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buk jį apgavusį ir išviliojusi SKERAI TRUKDO ARGEN-
TINOS GELEŽINKELIAMS

spalių 30 d. dainuos

ja, kiekvienas žinome.
bą, lietuvis Dr. E. G. Klimas, PAŠAUKĖ DARBININKUS

9

BUFFALO, N. Y. —

&

Žemės Ban-

Spaudos Komisija.

1

Šiomis dienomis Erie ežere 
nuskendo Canados laivas. Žu
vo keturi žmonės.

ir Dr. A. G. Beckley, profeso
rius paskirti prižiūrėti ir ves
ti Temple Universiteto ligo
ninės kliniką, taip pat mokyti 
universiteto studentus.

1

WIEN. — Dvi Amerikos 
moterys iš Cleveland© Mrs.

SHENANDOAH, Pa. — 
Miesto kasykloms pirmadienį 
priimta 850 darbininkų. Ka
syklos buvo uždarytos 8 mėn. 
Atidarius

JUOZAS BABRAVIČIUS.
Dainininkas

pinigų. Kai teisme pradėta 
nagrinėti byla, paaiškėjo, kad 
jauna, graži japonė, turėda
ma du vaikučiu ir bedarbį vy
rą, sumanė naują būdą už-

KLAIPĖDA. — šiomis die- šiol atsiliepė ne taip skau- 
nomis Klaipėdos Krašto Direk

, torijos Pirmininkas Dr. Schrei-
' beris, pasikalbėdamas su Lie-
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Seniausias ir 
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BOSTONE LAKŪNAI VALDŽIOS {ŠTAI 
GŲ PAGERBTI AVIACIJOS DIENA 

NORWOODE BUVO SĖKMINGA
SPALIŲ 12 D. BUS AVIA
CIJOS DIENA BROCKTON, 

MASS. AERODROME

DR. KLIMAS — UNIVERSI
TETO KLINIKOS VEDĖJAS

BOSTON, Mass. — Spalių 
8 d. musų lakūnai Kap. Da
rius ir lak. Girėnas lankėsi 
pas Mass, valstijos guberna
toriaus pavaduotoją p. Hur
ley. Lakūnai priimti labai gra
žiai ir nuoširdžiai, parodė 
jiems įstaigą ir valstijos ižfią. 
Vėliau lakūnai lankėsi pas 
Bostono miesto may orą Cur
ley, kuris priimdamas palinkė
jo lakūnams laimingai pasiek
ti savo tikslą. Padovanojo Bos
tono miesto istoriją ir įteikė 
Amerikos Jungt. Valstijų Tė
vo Jurgio Washingtono pa
veikslą, kurį prašė ateinan
čiais metais lėktuvu nugaben
ti į Kauną.

' Spalių 9 d. Norwood Air
port, 15 ; mylių nuo Bostono 
įvyko didžiulė lietuvių Avia
cijos diena, kurioje be vieti
nių lietuvių veikėjų ir lakūnų 
kalbėjo vietos įžymieji ameri
konai. Aviacijos diena pilnai 
pavyko ir davė getų rezulta
tų.

5 Lietuvių
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PARAGUAJUS NORI BAIG-* Dr. Zatudus išrinktas Tautų 
TI KARA SU BOLIVIJA ,

DR. E. G. KLIMAS 
Universiteto lektorius

ASUNCTION,' Paraguay. — 
Nežiūrint, kad tarp Paragua- 
jaus ir Bolivijos dabar vyksta 
smarkios kovos del Chaco pro
vincijos, Paraguajaus prezi
dentas Eusebio Ayala pareiš
kė, kad Paraguajus pasiruošęs 
by dieną pasirašyti taiką su 
Bolivija, duodant Bolivijai kai 
kurias teises Chaco provinci
joj, kurios taip Bolivijai, taip 
ir Paraguajui butų ekonomiš
kai žymus faktorius. Paragua
jus iš savo puses, esą palaiky
ti Pietų Amerikoj taiką, darąs 
ką galįs. Tačiau atrodo, kad 
Bolivija nusistačiusi kariauti, 
ir pati viena valdyti visą Cha
co provinciją.

Sąjungos Pilnaties antrosios 
komisijos picepirmininku

ry----
KAUNAS. 4- (Elta). Pran

cūzų pasiūlymu, Dr. Zaunius 
išrinktas Tautų Sąjungos pil
naties antrosios komisijos vice
pirmininku. Ta ^komisija svars
to ekonominės ir finansinės pa 
raulib reorgan’zac’jos klausi- 
mus.
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NAUJAS BUDAS BEDAR
BIUS VYRUS IŠLAIKYTI

RŪSUOJ MAŽĖJA BE
MOKSLIŲ SKAIČIUS

TOKIO, Japonija. — Šio
mis dienomis Japonijoj paaiš
kėjo labai keistas ir net ap
gailėtinas budis, kuriuo mo- ■ • rterys bando išlaikyti savo be
darbius vyrus it net šeimas. 
Tūlas japonas nesenai teisme 
apskundė savo: “žmoną”, kuri’

Spalių 12 d.Brockton, 
Mass, lietuviai sumanė sureng
ti aviacijos dieną. Dalykas ge
rai suorganizuotas ir tikimasi 
gerų išdavų. Vėliau bus ban- 
kietas. Brocktono komunistai 
duoti salę atsisakė.

MERGINA — UŽSTATAS 
SKOLAI ATGAUT

MADRID. — Šiais laikais, 
judomajam ir nejtfdomajam 
turtui atpigus ir jų kainoms 
svyruojant, pasauliniai bankie 
riai nežino, kokių priemonių 
imtis vertybes užstatyti už pa
skolas. šiomis dienomis, ta
čiau, du Portugalijos bankie- 
riai mano, kad jie tokią iš
eitį radę. Jie paskolino tūlam 
Paino pinigų, be užstato, ta
čiau pasibaigus laikui ir rei
kiant skolą atmokėti, bankie- 
riai, kaip užstatą, paėmė jo 
giminaitę, jauną merginą. Mer 
giną jie išvežė iš Ispanijos į 
Portugaliją, palikdami laišką, 
jog mergina tol nebus jam 
sugrąžinta, kol skola bus grą
žinta. Paino dabar rūpinasi su 
kelti reikalingą sumą pinigų, 
giminaitei išpirkti.

AUSTRIJA EKONOMIŠKAI 
PROGRESUOJA

NEW YORK. — Į New 
Yorką iš Viennos atvyko vie
nas įžymiausiųjų knygų lei
dėjų ir redaktorius Dr. Ernst 
Venedikt, kuris pareiškė, jog 
Austrijoje dabartiniu laiku ne 
atsižvelgiant depresijos, daug 
geriau gyventi negu du metai 
atgal. Austrija progresuoja. 
Laukiama greičiau gerbūvio 
nei kitur.

PR^Zs rnJA SPALIU16 DIENĄ {VYKSTA LIETUVIŲ 
new york. — coiumbi. AVIACIJOS DIENA-WILKES BARRE, PA.

RENGIAMA VISŲ LIETUVIŲ
i

PHILADELPHIA, Pa. — 
šiomis dienomis vietinio Tem
ple Universiteto ir ligoninės 
aukščiausiu vedėju buvo pa
skirtas Dr. John A. Kolmer. 
Jam pertvarkius visą medici
nos fakultetą ir profesorių šta-

Vesti karą su Paraguajum 
Bolivija savo gyventojus ap 
dėjo penkių metų karo mokes
čiais.

MASKVA. — Sovietų val
džia praneša, kad Rusijoj be
mokslių skaičius žymiai suma
žėjo. Iš kiekvieno 100 gyven
tojų, 30 lanką vidurines mo
kyklas. Esą “kultūringiems” 
darbams dabar dirbą 80,000, 
000 žmonių. Caro laikais dir
bę tik 9 milionai.

Žinios pateiktos pačių So
vietų įstaigų ir atrodo pasakiš
kos.

mlversiteto architektūros ži- 
.ovas Wil.iam A. Borin pra- 
.icšdama?. apie architektūros 
pažangą ir ateitį pareiškė, 
„ad dabartiniu metu visa A- 
nerlkos visuomenė ne papras
tai domisi nauju architektūros 
stilium, ir vietoj paprastų be 
pagrąžinimų, namų, reikalau
ja moderniškosios dailės sti
liaus. Tame pOnas Borin nu- 
mato, kad netolimoj ateity A- 
merikoj prasidės nauja, gra
žių namų staybos era, kuri eis 
panašiu tempu, kaip vadina
moji automobilių era, Žmonės 
dabar nori gyventi gražiuos 
namuos, kur yra grožio, ramy
bės ir apsaugos.

BABRAVIČIUS DAINUOS AMERIKOS LIETUVIŲ LOP- 
“V1ENYBĖS” KONCERTE , ŠIO VISI TAUTIEČIAI

ŠVENTO DALYVAUS

BUENOS AIRES — Vėliau- 
siu laiku traukinių judėjimui 
Argentinoje labai trukdo skė- 

sidirbti pinigų^šeimai išlaikyti, rai. Jie sutupia ant geležin- 
Dviejų piršjių pagalba, ji im-; kelio bėgių, ir traukiniams ; 

 

personavo j jauną, 
merginą, ieškančią vyro. Vyrų'slidus, kad traukiniai visai nė
jai nestigo. O kadangi Japo- pavažiuoja. Argentinos Susi- 
nijoj yra paprotys, kad jauni
kis jaunąjai po vedybų turi su 
mokėti $15, tai ji ištekėjo už 
vyrų net keliolika kartų. O

WILKES BARRE, Pa.
Į| Spalių 16-tą Forty Fort Air- 

porte įvyks Wyoming Klonies 
gjĮ Lietuvių Aviacijos Diena. Pa

kviesti ir pasižadėję dalyvau
ti pagarsėję lietuviai lakūnai 

| kapitonas Steponas Darius ir 
į| lakūnas Stasys Girėnas, ku- 
įrriuodu 1933 metų pavasarį 

■ rengiasi skristi iš New Yorko 
|| į Kauną, ši Aviacijos Šventė 
U yra rengiama materialiai ir 
Ii moraliai paremti jų skridimą, 
I kuris, neabejojamai pakels lie 

tuvių vardą amerikonų ir viso 
pasaulio akyse.

Aviacijos Dieną rengti va
dovauja vietos lietuviai dar
buotojai. Rengėjų komiteto 
pirmininku yra Petras Gibavi 
čius, sekretorium — Jeroni. Qr.Jbės” koncerte Labor Lyceum

J X AXAJ.- A*. W*. ** V* JkkAAA HUL i •• Y y* * •

nevedusią ju užėjus bėgiai pasidaro tiek i sa^’ took y ne. _ įsi tai ie Vjnas Dailyda.
nai ruoškitės išgirsti poną E>ab-'-
ravičių dainuojant/ Daininin2”

... , .. . . kas turi nauju dainų, kurias A-seikimo Ministerija buvo pn-t .. . /'menkoje pirma karta dainuo?.versta pries garvežį itaisvti gu ‘ .,. r* Tv v. , _ i-O kaip p. Babravičius dainuo* mimus šepečius, skerus nuo be ,- -y

glų nušluoti.

< šventės programa prasidės 
T-mą vai. po pietų. Lakūnai 
kap. Darius ir lak. Girėnas sa
vo orlaiviu/ kuriuo skris pėr 
Atlantiką, demonstruos ore ga 
bumus ir darys įvairias “gini-

naudodavo savo1 šeimai išlai
kyti. Policija atrado, kad ve
dė daugiau 12 kartų. Pagal 
Japonijos įstatymus, vedybos 
tik tada Tegalės, kada jos į-Į 
registruotos valdžios įstaigoj,i 
tačiau pati vedybų ceremoni-' 
ja nelegalizuojama. Japonė 
tuo pasinaudojo: ištekėjo už 
vyrų tikybinėmis apeigomis, 
valdžios įstaigose neregistra- ’

Kandę) ir Miss. Lucilia RoliaI Atidarius "ir” pradėjus' joins Joklu j’udu '’aldzla ’os Montana ir Wyoming vals- 
automobiliu važinėja aplinx į veikti> šl03 ir pereitos savaitės, rystę> taaiau nubaudė už iš- tljoje daug smego
Europą. Jos buvo Viennoj, Os-, bėgy įvairiose kasyklose pri- viliojimą pinigų iš vyrų. Tei/ '----------- --
tende, Antverpene, Bremene, imti darbininkai. . | sėj2s skundėja papeikė už ja-'
ir atsidūrė Lenkijoj, visur jos --------- ! _ x
, . . ,.. , .. pTTVATn v v “Po : pones teismui skundimą,laisvai, nekliudomos važinėjo, j DirtALU, in. i. — ne-1

LENKAI AREŠTAVO AME
RIKOS TURISTĘ

MORGANTOWN, W. V. — 
Associated Press praneša, kad 
Mississippi stiklo dirbtuvė pa
šaukė dirbti 150 darbininkų. 
Darbas prasidėjo šį pirmadie
nį. Dirbtuvė dirbs visą žiemą.

WALKERIS PARVAŽIAVO 
IŠ EUROPOS

NEW YORK. — Buvęs New : - 
| Yorko miesto mayoras Jimmy 
į Walker jau sugrįžo iš Euro- 
i pos. Jį uoste iškilmingai pasi
tiko minia žmonių ir jo drau
gai. Dalyvavo ir demokratų 

°" partijos vadai.

PAMINĖJO LIETUVIŲ' 
GEDULO DIENA

ir niekur nekliudytos, tačiau mington” rašomųjų mašinėlių 
atvažiavusias į Lenkiją, Lenkų dirbtuvės gavo 31% daugiau 
valdžia moteris įtarė šnipinė- užsakymų, nei užpereitą me- 
jime, ir jas areštavo. Mat, jos; nesį.
sutiko pavėžėti Lenkų karinin
ką. Policija pamanė, kad jos 
jį norinčios išgabenti per Len-

HELENA, Mont. — Monta- 
ina ir W’yoming valstijose šio- 
i mis dienomis iškrito labai 
daug sniego. Vietomis sniego 
yra net 10 colių gylio. Keliais 
automobilistai visai negali pa
važiuoti.

KLAIPĖDOS KRAŠTO DIREKTORIJOS PIRMININKAS DR. SCHREIBER 
kijos valstybės ribas į kitą LABAI PATENKINTAS LIETUVOS VALDŽIOS TVARKA IR PAGALBA | 
valstybę. Ilgai tardytos mote
rys, pagaliau, paleistos.

KLAIPĖDOS KRAŠTUI. PATINKA EKONOMINIS SUTVARKYMAS

IRLANDIJOJE POLITINĖS 
RIAUŠĖS

KILLMALLOCK, Irlandija
— Irlandijos prezidento De t u vos spaudos atstovu Krašto 
Valera apskrity šiomis dieno- ekonominiais reikalais, pareiš- 
mis įvyko žiaurios politinės 
riaušės tarp De Valeros pase
kėjų ir buvusio Irlandijos pre
zidento Cosgrave šalininkų. 
Riaušėse dalyvavo apie 700 
žmonių, šaudyta revolveriais, 
mėtyta akmenimis ir bendrai 
muštasi. Daug žmonių sužeis-

Sustiprintas policijos būrys 
riaušininkus išvaikė.

MERKYS — ADVOKATAS
KLAIPEDA. — Buvęs Klai

pėdos kr. gubernatorius p. 
Merkys ir p. Linkevičius iš 
Šiaulių priimti Įfrisiekuaiais 
advokatais.

kė savo didelio pasitenkinimo 
del Lietuvos centro - vyriausy
bės ekonominės politikos iš
mintingumo ir vyriausybės at
sargumo ir rūpestingumo. Esą, 
galima pasidžiaugti tvirtu Lie
tuvos lito pastovumu šiaia ne-> 
normaliais laikais. Schreiberio 
lodžiai: “Labai sveika visai 
musų valstybei, kad Lietuvos 
vyriausybė nepasekė kai ku
rių kitų valstybių pavyzdžiu 
ir nesigriebė nepaprastų prie
monių ekonominei padėčiai ge 
rinti, kaip valiutos suvaržymu, 
prekybos kontingentavimo ir 
panašių. Todėl ir pasaulinis 
ekonominis krizis pas mus lig-

džiai kaip kitose valstybėse”.
Dabartiniu laiku Klaipėdos 

ir visos Lietuvos svarbiausia 
problema, tai gauti užsieny 
rinkas Lietuvos žemės ūkio 
produktams, nes nuo to pri
klausys ir pats ekonominio kri 
zio pergyvenimas.

“Šiuo tarpu Klaipėdos gyven 
tojų ekonominė būklė labai 
sunki, tačiau ne taip kaip ki
tose valstybėse. Kraštui ten
ka didinti mokesčius nuo į- 
plaukų, padidinti savo išlai
das. Klaipėdoje šiuo laiku vie
nas svarbiausių klausimų, tai 
nedarbas. Bedarbiams pašalpų 
nuo sausio 1 d. išmokėta $30, 
000. Ir numatoma, kad šią žie
mą bedarbių skaičius padi-

Pirmininkas dar pastebėjo, 
jog iš viso labai nesveikas vi-

SCRANTON, Pa — Spalių 
d. Scrantono lietuviai su

rengė Vilniaus gedulą pami
nėti programą/ Kalbėjo vle- 

'tiniai: Kun. M. Valadka ir F. 
Živataš. Prakalbų tvarką vedė 
L. Savickas.

Po prakalbų buvo suorga
nizuotas Vilniui Vaduoti Są
jungos- skyrius. Sąjungos ^ur
mininku išrinktas p. L. Savic
kas, Vicepirm. Alekas Aukš- 
člunas, ižd. Antanas Kubilius, 
sekretoriai išrinkti du: pane
lės Ona Zorskiutė ir Marijo
na Spudytė, iždo globėjais Al
girdas Gilbaitis ir Dr. Rakle- 
vičius. Pirmas posėdis komi
teto įvyks spalių .14 dieną 8 
vai. vakare, Tautinės parapi
jos salėje.

sai valstybei yra nacionalio 
politinio pagrindo nepasitikė
jimas vieni kitiems, blogi san
tykiai tarp valstybinės ir Klai
pėdos autonominės policijos. 
Del lietuvių kalbos Klaipėdos 
Krašte pirmininkas pastebėjo, 
kad tuo reikalu padaryta di- 

i dėlė pažanga. Del svetimtau
čių mokytojų esą negalima vi
sus staigiai pakeisti, tas tik 
galima juos pašalinant paleng 

i va.
Pirmininkas savo interview 

baigė sekančiai:
“Natūraliais keliais galima 

pasiekti visko, kas natūraliai 
reikalinga, kad Klaipėdos 
kraštas gerai sugyventų su vi
sa Lietuvos valstybe. Būdamas 
lojalus Lietuvos valstybės pi
lietis, aš nuoširdžiai to ir lin
kiu. Nuoširdžiai to siekia taip 
pat mano* pirmininkaujama 
Klaipėdos kraštp direktorija”.

Lietuvos Žemės Bankas pra
tęs hipotekines paskolas 

ir sumažins procentus

tokius “triksus”. Parašiutinin
kas Bolis parodys, kaip iš pa
dangių, parašiuto pagalba, ga
lima saugiai nusileist ant že
mės. Pramatomos prakalbos ir 
kitokios įvairenybės. Po to mu- 

arsuoliai lakūnai sutiks 
ą supažindint su pa

dangių karalyste: visi norį tu
rės progos su jais ten paskrai
dyti.

Bus progos įsirašyt į narius 
rėmėjus ir paremt musų lakū
nų svarbų žygį. Jų triumfas — 
visų lietuvių triumfas, jų gar
bė bus visų lietuvių garbė.

Šharkis užkariavo kumšti
ninkų pasaulį, tuo sužadinda
mas Amerikos lietuvių jau
nuomenės lietuvybę, dabar at
ėjo eilė aviacijos užkariavi
mui. Kap. Steponas Darius ir 
lak Stasys Girėnas pasirengę 
į žygį. Tat paremkim juos.

Wyoming Klonies lietuviai 
— seni ir jauni, vyrai ir mo
terys — dalyvauki! Aviacijos 
šventėj, spalių 16-tą, Forty 
Forth Aitporte. Rengėjai pa
sitiki, kad vietos visuomenė, 
ypač biznieriai, gausiai atsi
lankys į šią nepaprastą Šven
tę.

sų

S'/

KAUNAS.
kas nusistatęs hipotekines pa
skolas, t. y. tas paskolas, ku
rios ūkininkams išduotos išsi
mokėti per 15 metų, pratęsti
ligi 30-ties metų. Formaliai toa 
paskolos bus pratęstos 24 ir 
pusei metų, bet su pratęsi
mais bus leidžiama išsimokėti 
per 30 metų. Procentai nu
matomi sumažinti nuo 7,5 iki 
6.

Visi sumažinimai bus pada
ryti nuo 1933 m. pradžios.

SULAIKĖ 50~KOMUNISTV
STUTTGART. Vokietija.— 

Netoli Stuttgarto girioje poli
cija sulaikė 50 komunistų, ku
rie ten sušaukė susirinkimą ir
tarėsi priešvalstybinio veikimo tomas paskirti į vieną iš liuo- 
reikalsis. Visi dalyviai arei- sųjų Vyriausiojo 
tuoti už valstybės išdavimą, teisėjo vietų.

CH1CAG0S LIETUVIAI MI
NĖJO SPALIŲ 9-TAJĄ

CHICAGO, Ill. — Spalių 9 
d. Chicago? Lietuvių Audito
rijoje masiniu mitingu pami
nėtas Vilniaus pagrobimas. 
Mitinge kalbėjo visi įžymesni 
vietos veikėjai ir buvo mu- 
zikalė programa.

Vileišis dirbs Vyt- Tribunele
Buv. KaunoKAUNAS.

burmistras Vilei#? esąs numa-

Tribunolo

?•
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TAI FANATIŠKAS IGNORANTIšKUMAS!

Bostono “Keleivis”, save vadinusis lietuvišku laikraš
čiu, tačiau, kaip paprastai, by kuriam lietuviškam dar
bui Amerikoje suteikęs tik “meškišką patarnavimą”, 
taip ir mus lakūnams “įdėjo” paskelbdamas apie Worces-

i

į —.PASTABOS:
SOCIALISTAI DIRBA

ADAM MlCKltWICZ AND LTTHUANLi

SPALIŲ (OCT.) 11, 1932 M.

KNYGOS

Norėdami pasigrobti Susi
vienijimą į savo rankas, socia
listai eina tais pačiais keliais, 
kuriais ėjo jų auklėtiniai ko
munistai. Socialistų spauda, y- 
pač “Naujienos” ir jų bendra
darbiai, prisidengdami tūlų S. 
L. A., kuopų vardu, negra- 

i žiausiai niekina pereitą SLA. 
seimą ir seimo išrinktąją SLA. 
P. Tarybą.

Socialistai tiesiog spiauja į 
SLA Seimą, jo tarimus, ir au
toritetingai sakosi, jog jie ne
pripažįstą Seimo išrinktosios 
SLA. P. T., ir net reikalauja, 
kad ji tuoj rezignuotų, išimant

tery įvykusią Aviacijos šventę' “žinią”, jog “Lietuviai ja- lzd- K- GuKi-
“žinia” telpa pirmam pusfa-! š*uo žygiu socialistai jau 

” 1 Pafcty- pralenkia ir savo auklėtinius'
“Buvo pakilę iŠ Worcesterio komunistus, kurie dar iki to 

nebuvo daėję. Negana tos so
cialistų biaurios atakos perei
to SLA. Seimo adresu ir kir- 
šinimo narių prieš Seimo iš-

. kūnai paklydo padangėse .
py didelėm raidėm, su pagalbinėm antraštėm: “

• dę pritruko gazolino” ir
. pikniko ir negalėjo sugrįžti atgal”.

“Žinia” “Keleivio”, aišku, tiksliai taip parašyta, noru 
sukompromituoti musų lakinus, įtikinant visuomenę,

• jog lakūnai Worcesterio padangėse buvo tikrai paklydę.
. Tuo aišku, bando pasakyti, kad jei lakūnai Worcestery rinkUją SLA. P. Tarybą, Chi- 

paklydo, tai kaip gi jie gali nulėkti į Kauną! žinant, kad cagi°?>kur yra soc\allsty ^lsas 
nepavyks skridimas, kam jis tada, reiškia, remti? -

Savo “žinios” pabaigoje “Keleivis” neva teisinasi, sa
kydamas, kad “incidentą” aprašęs “Boston Globe” re
porteris, ir jis juo pasekė.

Jaučiame pareiga, ne tik Bostono, bet visos Amerikos
lietuvius informuoti, kad panašus aprašymas pirmiau-1 kokusuose
šiai tilpo Worcesterio laikraščiuose, ir taip juokų formoj 
aprašė reporteris Merkei. Juokauti gi ta kryptim pradė
jo iš orlaivio išlipęs pats miesto mayoras, ir net savo 
kalboje pareiškė, kad jis negalėjęs pats susiorientuct; 
kur bttvo vežamas, nes orlaivy buvo pirmą kartą, tuo 
tarpu visą laiką chicagiškis lakūnas vežiojo virš jo pa
ties miesto ir apylinkių ir jam parodė kas kur yra. Re-|v: 
porteriams, žinoma, toks mayoro juokas patiko, ir jie 
jį panaudojo.
i Taigi, “incidentas” buvo grynai fiktyvus, ir tokioj for- 
moj laikraščiams paduotas, tikslu aprašymą padaryt į- 
domų. Tikriausiai, buvo savotiškas .. “publicity stunt”, 
kaip amerikonai sako. Tačiau “draugas” Michelšonas jį 
priėmė už tikra pinigą. Tą jis padare del keliu priežas
čių: pasenęs beredaguodamas laikraštį, neišmoko pats 
pieko pajuokinti, nei kitų laikraštininkų juokų nesuge
bėjo išmokti suprasti; visą laiką būdamas desperacijoj, 
kad lietuviškajam elementui tiek Lietuvoj, tiek Ameii- 

; koj sekasi ir lietuvybe sparčiai progresuoja, nustumda- 
pna jo visą amžių auklėtą socializmą į šoną, o lakūnai 
kaip tik siekia savo darbą atlikti — LIETUVIŲ IR LIE
TUVYBĖS LABUI; pats būdamas 1905 m. idėjose, pa
vydi, jei kiti nuprogresavo, ir 1905 m. triumfavus jo dva
sia, šiandien plečiasi jam nepatinkama lietuviška dvasia. 
Be to, juk jo idėjų diktuotojas Grigaitis jau buvo išsi
taręs prieš, “pavojingus skridimus”, taigi, jam belikę tik 
nustatytos krypties laikytis.

Skraidymo metu piknike buvo ir “Vienybės” reporte
riai. Drauge su mayoru lėkė “Worcester-Gazette-Tėle- 
gram” reporteris lietuvis Keblinskas, ir vieni ir kiti ma
tė ir žino, kad jie gražiai pajuokavo. Bet socialistų tiks
las, mat, nunakinti lakūnus, ir jie siekia visų būdų, kaip 
juos greičiausiai sukompromituoti. Nelaimei, jie, tačiau, 
pasirinko blogiausią kelią — 11 metų skraidžiusį, išstu
dijavusį Atlanto oro keliones, išskraidžiusį Amerikos ir 
Europos padanges kap. Darių — nori pasakyti, buvus 
paklydusiu Worcestery ir jo apylinkėse...

Žinoma, jei “draugas” Michelsonas nors kiek išmany
tų apie aviaciją, turėtų bent žinoti, kad orlaivy lakūnai 
turi žemėlapius, turi įtaisymus krypčiai nurodyti, kom
pasus, turi aukščiui ir krypčiai į tolį matuoti įtaisy
mus. Bet, to nežinodamas, ir pasirinko neišmintingiau- 
sią kelią — lakūnams pakenkti. I^aimė, kad jo tik pa
giežą supranta ir pradžios mokyklos trečiojo skyriaus 
mokinys, ir jis aiškiai pamato, kad Michelsonas apie 
Aviaciją nieko neišmano. Kiekvienas šiandien vidutiniai 
prasilavinęs žmogus žino, kad iš Oxford į Worcester! 
lėkdamas lakūnas negali paklysti, del to, kad tėra tik 
15 myliu kelio, o toks atstumas orlaivy, pakilus į orą 
bėiit 1,760 pėdų, kokiam aukšty maždaug tada lakūnai 
lekiojo — atrodo kaip ūkininko kieme vienos nuo kitų 
trobos. Kaip pavyzdį nurodysiu, kad tik Long Island 
užlėkus, kuris yra 40 mylių pločio, lekiant 1,700 pėdų 
aukštumo, atrodo, kad abu salos krantai galima pasiek
ti ranka, tiek viskas atrodo arti, o 15 mylių plotis, tai 
kaip pusė gatvės kvartalo.

Ot, ir turime kokias su musų socialistais ir kitais įsi
kibusiais į savo “istus” ignorantais bėdas. Jie šneka a- 
pie ką visai neišmano, mėgina visuomenę mokyti, patys 
būdami bemoksliai, ko nežino, gudresnių už save — ne- 
pasiklausia, o pliauškia kas jiems ant liežuvio galo už
eina

niekšybių centras, jau įvyksta 
slapti kokusai ir daromi pla
nai kaip pasigrobti SLA. Sei
mą, įvyksiantį Detroit, Mich. 
1934 m. ir patį Susivienijimą.

Tuose socialistų slaptuose 
• jau bandoma lip

dyti savųjų kandidatų į SLA. 
P. T. ■ sleitas busiantiems rin-’ 
kimams. O kaip tas viskas jau 
bus prirengta, tai tam tikru 
dekretu per savo klapčiukus 
bus užsuktas politinis . ratas 
visose SLA. kuopose. Ar tos 
mekleryštės socialistams nusi
seks, reikia labai abejoti. Grei 
čiau socialistai sekančiame S. 
L.A. Seime Detroite nusilauši 
ragus, taip kaip ragus nusi-l 
laužė jų auklėtiniai komunis
tai SLA. Seime, Chicagoj. Ta
čiau SLA. gynėjams ir nerei
kia snausti. P. J.

AMERIKONAI UŽSIENY

Pasirodo, kad Jungt. Vals
tijos, kurios per šimtmečius 
traukė iš visų pasaulio pusių 
žmones, pradeda atgal grąžin
ti taip vadinamą “perviršį”.

Valstybės Departamentas 
praneša, kad net 404,000 A- 
merikoš piliečių yra nuolati
niai svetimų šalių gyventojai. 
Kuomet prasidėjo dabartiniai 
sunkus laikai, net 18,000 dau
giau amerikiečių išvyko į už
sienį apsigyventi. Skaitlinės 
rodo, kad amerikiečiai papras
tai nuvyko į tas šalis, kur gy
venimas ^aug pigesnis.

Pietų Amerikoj ir 3,80d Afri
koj. F.L4.S.

—o—
VIĖSa MEDALIO pusė

“Keleivis** paskelbė apie iš 
Lietuvos sugrįžusius inteligen
tus: Raškinį, Dr. Kubilių ir 
p. Jokūbaitį. ^Drauge jis pa
skelbė, ką Jtąškinis mano a- 
pie Lietuvą, bet nutylėjo apie 
tai, ką mano Kubilius ir Jokū
baitis. Mat. Raškiniui Lietuvoj 
viskas tematyti tik juoda, u 
Kubilius su Jokūbaičiu Lietu
voj matė labai daug šviesių 
spalvų. Bet “Keleivio” fanatiš
kas principas neleidžia bent 
vieną gerą žodį apie lietuvius 
ar Lietuvą pasakyti, o tuo la
biau cituoti kito gerą apie tai 
atsiliepimą. Už tai socialistas, 
tėra laisvės skelbėjas, minčių 
laisvės šalininkas, tačiau tik 
iš vienos pusės.,. Socialistiš- 
kai. D. K.

JAUNATVĖS TEISMAI

Virš 40,000 vaikų atvestų į 
42 jaunatvės teismus penkio- 
likoj valstijų, ir tie visi atsiti
kimai buvo pilnai analizuoti 
pirmam valstybiniam raporte 
apie jaunatvės teismus, sako __ ~ •
J. Valstijų Darbo Departarpen 
to Vaikų Biuras.

tuo jie kompromituotų tik save, tai dar butų 
bėdos,, bet į bėdą įvelia lietuvius. Svetimtaučiai pa

manys, kad jei mus vadai toki, tai ką kalbėt apie visuome 
nę! Tai tiesiog biauriai sukompromituoja kiekvieną savo 
skaitytoją! Tai daugiau nei gėda!

JU.
From Rome Mickiewicz traveled else- 

«&rt. finally tetding in Paris. While 
there he wrote another great work of 
.iterature. The Booh of the Pilgrim. The 
.oadnding finale of this work. The Li- 
any. contains the religious fervor with 
which Mickiewicz implored Divine as- 
cisstancc to free his oppressed Ltthnaniar

"Mother , of God. whom our fathers 
called the Queen of Poland and of Lith
uania.

Save Poland and Lithuania.”
"Saint Casimir, patron of Lithuania.
Pray for us ”
"By the martyrdom of the youths of 

Lithuania, slain by the knout, dead in 
'"the mines and in exile.

Deliver us. Oh Lord!”
The first passage—Miss Gardner in

forms us in a note—is the title which 
the Poles, to this day, give the Blessed 
Virgin.

At times we find that the author of 
this particular biography of Mickiewicz 
does not retain logical sequence, i. e.. 
she tells us that Mickiewicz was writ
ing Thaddeus and was in some degree 
computing it. when we are told later 
he only commenced to write it. There
fore. let us resume this literary intinera- 

’ ray the fertile field of poetic beauty 
which Mickiewich perpetuated in his 
writings and commence at the period of 
Thaddeuz birth.

"Wearied with the clamour of.’ton
gues. oppressed by the noise of .the 
bustle of Paris which all his life he 
hated. Mickiewicz mentally withdrew his 
soul into the Lithuanian forests for 
which his sick heart yearned, and wan
dered through their cool, green solitudes 
as he wrote Thaddeus.’'

The eternal longing for his father- 
land and his loneliness in Paris were 
increased to a greater melancholy state 
by, the death of one of his most inti
mate friends. Garczynski. Prevented at 
one time to visit this friend who was 
then only seriously sick. Mickiewicz’s 
only -consolation was his work.

"At this said time. he turned to his 
Thaddeus for comfort. He said that

Raportas įima tik prasikal
tėlius ir apleistuosius vaikus. 
Kadangi daug vaikų atvestų į 
teismus matome daugiau kaip *

the Jews whom he has 
such vivid colouring io Kokios vertės knygos?

Šiomis masinės produkcijos 
dienomis, mes nemanome apie 
knygas kaip perteklių. Iš tik
ro, jos yra šiandien jdgesaės, 
negu kadaisia buvo — bent 
naujosios. Bet — ar tu kada 
mėginai pirkti original! Shak- 
espeare’o dramų leidinį — ku
rį perspausdintą gali nusipirk
ti artimiausioj parduotuvėj už 
98 centus ar mažiau? Pirmos 
folio laidos kopija kaštuos tau 
apylinkėj apie $100,000 — jei 
kaina vėl bųt pakilus.

Aukščiausia kaina už Gu- 
tenbergo Bibliją — $120,000.

Pirmas Lewis Carroll’io “A- 
lice in Wonderland” leidinys 

was‘vertas $10,000; bet originalis 
ix»?reduction, was eloquently dir- rankraštis ifesenai parduotas 

už $75,000. Pagal autografų 
ekspertą Thomas F. Madigan, 
Poe rankraštis “Raven” įver
tintas $200,000.

Bunyan’o “Pilgrim’s . Pro
gress” parduotas — kada pir
mą kartą atspausdintas — už 
vieną šilingą ir šešis penus 
(apie 30 centų), šiandien tos 
pačios laidos kopija įkainuota 
virš $50,000.

Charles Lamb’o 80 puslapių 
rankraštis — rašiniai “Table 
Book” suteikė $42,000. išpar
davime.

Fielding’o “Tom Jones”, o- 
riginaiiai įkainuotas $4, par
duotas už •

Dickens’o ontginMIš “Pisk- 
wick Papers’VHukąikėi*$28,000 
pelno.

Byron’o-' “Marino Faliero” 
rankraštis davė $27,000; dvi 
jo “Don Juan” kantos, $20,- 
000.

“RobirisOTPi CruSoebispard uo
tas už $1.25 ar mažiau kada 
pirmą kartą atspausdintas. 
Paskutinė įrekorduota parda
vimo kaina buvo $11,500.

Bibliofilius^ųšmoKėju $16, 
000 už pirmąjį; iJSrowning’o 
“Pauline” leidjąį.vi^i.

Milton’o “ComwsrA* ’parduo
tas paskutinis už $21,000. 
Šiandien jis yra įkainuotas 
$25,000. “Paradise Lost” ver
tas $10,000.*

upon hearing of his 
Mickiewicz mysteriously

By KAZYS VINCENTAS
while he wrote it, it seemed to him as 

' though he were again in Lithuania, in 
her forests, her wayside iona. among 
the nobles and 
described with 
the poem.” 

Nevertheless, 
friend's death.
overcame financial and diplomatic dif
ficulties to pay homage by attending the 
fanerai. Later be returned to Paris and 
his unfinished masurpiece .with more 
loneliness and longing than he before 
experienced. "In mortal aadnes^ he wrote 
a poem <ff A*<ady—of a Lithuanian 
Arrady'--in which, albeit at times the 
sighs of the exile mingl? with the mnr- 
njurs of the fores; ind the forest and 
the £ti«s of the birds of the marsh, the 
general impression is ' that of a golden 
tranquility and peace, broadening as the 
work clpses into a splendour of joyful 
and high hopes.”

Finally, Thaddeus is completed. 
"Tor the flawless workmanship through, 
out its twri we. canto?, and the, brilliance 
of tif style and colouring, this poem, 
said to be the greatest epic of the nine
teenth century, from an artistic point 
of view, is Mickiewiczs finest produc- 
fion7'C \^ Lu,. M..

. 'The swan song', as this composition 
of Mickiewicz's is often called, 
dearest to its author's heart. Its very
.... . — f ...~

ect from the heart. As Miss Gardner 
puri it-—"The first word with which 
Mickiewicz opens his great national epic 
is. that which was the keynote of his

‘-'f $$ "A'*. į •—i- ■ ' ■

. 'LithąĮnu. my coutry! Thou art Ijke 
health. How much jo prize thcehe only 
can know who hath lost tįęe. Now the 
whole charm of thy beąuth I see and 
I MOg. for I pine after thee’.”

Ah^ The beauty of it' It remained 
to Mickiewicz. endowned by a kind 
Providence with beauteous expression, to 
animate. purely ordinary words into a 
shag which every loyal song of Lithn-

Separated from her. unconscionsly 
sings only in his heart.

Andriaus Varguolio, iš—-Musų- Vilniaus—Apsakymas iš * 
kovų del Vilniaus

Nedidelio ūgio, laibas, švel- valgęs, užsimąstęs, pajuodu- 
*• < * ■■ į -r- ~ - V ’ . *

vieną kartą, kad 25,456 vai-1 mom, storokom ir drėgnom lu- šio makim, skausmu perkreip
tom lupom. Kažkoks sunku- 
mas slėgė jo jauną krutinę, 
galvoje gimdė liūdnas mintis 
ardė visada taip lygią, pa
stovią jo dvasios nuotaiką, .

Mes su Kardeliu^^buvome 
gerj draugai. Kartu mokėmės, 
kartu tarnavom vienoje, daž
nai kartu bėgom atakon. O 
juk geriausiai žmones suarti
na mokyklos suolai arba ben
dra karo tarnyba, bendri pa
vojai, vargai.

Nuobodžiomis poilsio fron
te dienomis, kada monotoniš
kas vienodumas visa aplinkui 
slėgė, mėgdavome mes su Kar 
dėlių, susėdę kur kamputyje, 
pasakoti vienas kitam apie sa
ve, dalintis įspūdžiais, svajo
ti. Kardelis kalbėdavo retai, 
bet mano pasakojimo klausy
tis mėgo. Žėrinčiomis įdomu
mu akimis būdavo įsmeigia į 
mano veidą, galvą paremia 
baltomis savo rankutėmis ir 
klausosi tuščių mano pasako
jimų ištisomis valandomis.

—Tave klausydamas aš a- 
pie viską užmirštu — sakė 
man.
< Kartą 
nelaimę, 
pirmųjų 
Langiau jo bent dvi valandas. 
Paskum susirūpinęs, nuėjau 
jo ieškoti. Išvaikščiojau visas 
užtvaras, net žvalgybų liniją 
pasiekiau, klausinėjau visų a- 
pie draugą, bet jis dingo kaip 
į vandenį. Pagaliau, jau be
veik įsitikinęs, kad vargšas 
pakliuvo į nelaisvę kaip nors 
netyčiom į priešų pusę perė
jęs, nuliūdęs, susirūpinęs be 
galo traugiau į savo dalį. Li
mai netoli, miškely, išgirdau 
kelis revolverio šuvius. Lyg 
kas patraukė į ten. Išplėšęs 
iš makščių mauzerį puoliau į 
miškelį. Atsargiai, slapstyda
masis krūmuose, prišliaužiau

kai papildė . 28,387 prasižen-' Pom> mėlynakis, šviesiaplau- 
gimus ir 12,150 atsitikimais' Kis; rankos siauros, visada 
apleido, įėmė tik 11,785 vai- pirštinaitėm apmautos, baltos 
kus.

Svetimtaučių vaikų mažai 
buvo visiems^ teismams, be 
New Yorko, kur 15% prasi
kaltėlių baltų vaikų ir 19% 
prasikaltėlių mergaičių, ir tik 
18%. apleistų vaikų buvo sve
timtaučiai.

su a- 
vaikų 
vienu 

miręs, 
(arba

Beveik du trečdaliai prasi
kaltusių vaikų ir 14 prasikal
tėlių mergaičių gyveno 
biem tėvais, atsitikime 
kuomet gyveno tik su 
tėvu, tai antras buvo 
Beveik trečia dalis
38% ) apleistų atsitikimų bu
vo netinkamų naminių aplin
kybių. Ir net ketvitra dalis del 
rirgimo arba tėvų mirties.

Beveik du trečdaliai vaikų 
«uimti del vagysčių arba del 
kokio nors pikto darbo, kuo
met mergaitės tėvai negalėjo 
suvaldyti.

Dauguma visų šių vaikų bu
vo tarpe 14 ir 16 metų.

Beveik pusę visų prasikal
tėlių tyrinėtojai paliko savo 
namuose, iki pilnai ištyrinės, 
kuomet net trečia dalis sulai
kyta viešuose namuose arba 
pataisos namuose. FLIS.

KUO PADENGTAS 
TUVOS LITAS

LIE-

1932 m. 5,000 daugiau a- 
merikiečių gyveno Canadoj, 
kur sakoma, padėtis nesimai- 
nė nuo 1931 m. Apie 11,000 
— Europon, kur visos prekės 
pigesnės negu J. Valstijose.

Daugiausia išvyko į Italiją 
ir Airiją, bet tie amerikiečiai 
originališkai kilę iš tų šalių, 
jie tapo naturalizuoti, bet ne
galėjo rasti J. Valstijose dar- j
bų, ir todėl sugrįžo į savo gi-| Rugsėjo 15 d; Lietuvos Ban- 
mlmo šalis. i ko aukso fondas siekė 49,53

Canada turi viso apie 224,- mn. irtų. Svetimos valiutos fon 
000 Amerikos gyventojų; | das — 15,35 mil. litų; bank- 
Francija, kur kasmet vyksta j nofų apyvarta — 95,71 mil. 11- 
daug studentų mokytis, turi * tų; banknotų padengimas auk 
23,910; Portugalija 17,000; I- 
talija 12,000; Didžioji Brita
nija 7,500: Čekoslovakija 7,- 
400; Jugoslavija 5,400; Vo
kietija 4,600; Sovietų Rusija 
2,000; Lenkija, 1,750; Švedija 
1,160; Norvegija 840; Danija 
532; Lietuva 350; Vengrija 
150. Net 24,700 Amerikos gy
ventojų gyveno Aziatiškose ša |
lyge, įimant 10,600 Kinijoj, ir Vienas Kinijos turtuoli* pa- 
20,800 Vakarų Indijoj ir Ber- i aukojo Kinijai $6,500,000 ka- 
mudoj; 17,000 Meksikoj ir rui tarp Kinijos ir Japonijos.

su sudaro 42,12%, o bankno 
tų padengimas Šukiu Ir valiu
ta — 68,26%.

Sovietų pasiuntinys Anglijai 
Sokolnikovas šiomis dienotais 
atšauktas. Jo vieton bus 
skirtas kitas.

pa-

j ir švelnios kaip mergaitės, 
i1 Toks buvo leitenantas Karde

lis. Jam geriau tiktų juodi 
civilio išeiginiai rubai ir platus 
“poetiškas” kaklaraišis po 
kaklu, negu storokos medžia
gos kario mundierius ir kar
das prie šono.

Vaikščiojo leitenantas Kar
delis tyliai, be kariško ugnin- 
gumo, mažučiais nelygiais 
žingsniukais, ir dažnai painio
jo kojas. Balsą turėjo nors ir 
skambų, kaip arfos, bet ko
manduoti jam nesisekė — vis, 
būdavo, lyg dainuote išdai
nuoja komandą.

—Kirstė kirsk žodžius, lei
tenante! Kad perkūnas griau
tų. Gera komanda — lygiai 
gurkšnys šnapso kareiviui, 
tuojau . judrumo įgauna — 
draugiškai kartais mokė Kar
delį kuopos vadas.

Kardelis nušvisdavo kąlti- 
ninko šypsena, parausdavo ir 
stengdavosi po to komanduoti 
griežtai. Tačižtf Vis tas pats 
išeidavo. Toks jau jo balsas 
buvo.

Kareiviai Kardelį labai my
lėjo. Poilsio valandomis var
žydamiesi būdavo jam guolį 
taiso, batus nurauna, karšto 
vandens nusiprausti parūpini, 
išvalo milinę, batus.

—Karininkas, bet ir vaike
lis dar — kalbėdavosi tarpu
savy kareiviai apie Kardelį. 
— Svarbiausia — širdį turi... 
Pats, žiūrėk, nuvargsta be ga
lo per balas klampodamas, o 
vis klausia, kaip mes: užmirš
ta apie save...

Kovoje Kardelis buvo ne
pamainomas. Truks, plyš, o 
įsakymą vykdo. Per akis len
da su savo buriu į pavojin
giausias vietas, nesi karščiuoja, 
nesiskubina. Todėl jam ir pa
vykdavo visus uždavinius kuo 
puikiausiai atlikti.

Kartais Kardelį A

jis tada kaip
taėjimą. Kažkas, netikėtai už- 

(Tąsa 4-tjrm pusi.)

žmonių

Kardelis pakliuvo į 
Išėjo naktį tikrinti 

sargybų ir negrįžo.

tik smarkų kelių 
kimą, lenkiškus

Pirmosios laidos “Grey’o E- 
legy” kopija parduota už $10, 
000.

Isaac Walton’o “Compleat 
Anglesr”, originaliai parduo
tas už 35 centus; šiandien į- 
kainuotas virš $10,000.

Kada Fitztgerald’o Omar 
Khayyam’o vertimas pirmą 
kartą pasirodė, jis buvo Įver
tintas $1.25. Leidinys nebuvo 
populiarus, ir leidėjas parda
vė knygas su nuostoliu — po 
centą už knygą. Tas pats lei
dinys šiandien yra pigus, net 
$8,000.

ĮVAIRENYBES

Vienas turtingas Birmingha- 
mb pirklys sudarė original iš
krausią, Šiuos laikus atitinka
mą testamentą. Su dviem no
tarais jis atėjo į filmų gamyk
lą ir čia savo testamentą įam
žino 40 metrų kalbartoj fft- 
moj, kurioj, Žinoma, tik jis 
vienas kalba. Testamente mi
nimi asmens atvaizduoti jų 
padidintomis fotografijomis.

Filmą — testamentą testa- 
torius saugoti atidavė nota
rams, o iŠ kitų filmos gamini
mo liudininkų paėmė pasiža
dėjimus laikyti viską paslapty.
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d. šv. Jurgio draugijos salėj, 
kurį atidarė pirmininkas p. J. 
Vaitkevičius, ir pranešė, kad 
gautas iš SLA. Centro, Centrui 
školmgų narių sąrašas, paro- 
dąs, kad daug Centrui skolin
gų narių, bet tų narių knygu
tės parodo, jog jie užsimokė
ję.* Pasirodo, kad finansų raš
tininkas nevisus narių sumo
kėtus pinigus pasiuntė į Cen
trą. Išrinkta komisija peržiū
rėti knygas ir reikalą sutvar
kyti. M .

’ Susirinkime, narių mokestys 
nebuvo priimamos, ir nebus 
priimamos kol komisija ir val
dyba peržiūrės knygas ir vis
ką sutvarkys. Perskaitytas ir 
priimtas praeito susirinkimo 
protokolas. Įvairios komisijos 
išduoda raportus. Rezoliucijos 
komisija pateikia rezoliuciją 
užgirti “Tėvynės” redakto
riaus. p. S. E. Vitaičio darbuo
tės vedimą “Tėvynės”, rapor
tuoja, kad rezoliucija buvo pa 
gaminta, ir pasiųsta į “Tėvy
nę”. šiuo reikalu buvo disku- 
suojama. Komisija, vieton pa- 
gamint rezoliuciją ir priduot 
sekančiam kuopos susirinki
mui priimti, ją pasiuntė į “Tė
vynę”; Ta rezoliucija neišreiš
kia kuopos narių valią, bet re- 
zbliuciych komisijos narių no 
rĄ?-Visi turim žinot, kad re- 
zolrueijai tik tada išreiškia or- 
ganizacijos narių valią, kada 
ji buvo pateikta organizacijos 
narių susirinkimui, ir didžiu
ma balsų priimta. Be to, kokį 
autoritetą ši komisija turėjo 

’įvardint ? “Vienybę” ‘
P Veikiančioji komisija pasiū
lė kuopai surengti vakarienę. 
Nutarta ;
Šios kuopos nuo kiek metų ren 
giąmus metinės vakarienės, tai 
gi, kad ir nedarbo laiku, kuo
pa' daro:.pastangų tuos paren- 
gimustęšt ir toliau. Vėliausiu 
laiku lyg kokia epidemija už
puolė šią kuopą. Socialistai 
pasivadinę demokratiškai nu
sistačiusiais ir kitokiais var
dais, sumanė rezoliucijas, ku« 
rios įnešė bereikalingas disku
sijas į kuopos susirinkimus. 
Kuopos susirinkimuos kėlė 
trukšmus, geresnio išauklėji
mo nariai gėdijos lankytis į 
tokius susirinkimus. Dabar jų 
šalininkas, finansų raštininkas 
kitokiu budu suardė kuopoje 
ramybę. P. Greičaitis.

kaitriomis dienomis, 
nusijuokė ir nuėjo į 
dirbti, kaip ir visuo-

ŠV.

skiepe surengtas varduvių pa
minėjimas ir pasitikimas kun. 
Krušo, nesenai grįžusio iš Lie
tuos. Tarp kita, kun. Kručas 
neapsėjo nešveižęs Lietuvos. 
Ten nesą laisvės, kad Lietuvos 
valdžia jam trukdžiusi... Gai
la, kad tėvelis taip lenda į 
demagogiją. Nejau doram ku
nigui reikėtų negražiai politi- 
kaut? Arz tai garbė jam h- 
bažnyčiai?

Iš oficialių šaltinių teko nu
girsti, jog žiemos laiku ant 
“highway” mokės po 25 cen
tus per valandą. Jau dabar 
“Free Press” rašo, jog C. N. 
R. komp pašaukė atgal į dar
bą 1,800 darbininkų.

Darbininkų prekiniais trau
kiniais važiavimas dar labiau 
apsireiškia, ir valdžia tokių 
zuikių nelabai jau ir gaudo. 
Kiekvieną dieną tokiais važia
vimais įvyksta baisių nelaimių.

S. Girutis.

juose parduodama labai daug 
naminių paukščių. Perka juos 
išimtinai Vokietijos gyventojai 
perka jie daug mėsos ir kitų 
produktų, l^urie anapus sienos 
yra brangesni.vėms. Joana Raibikytė ir Pet

ras Velykis priklausė draugi
jai “Lietuva”, ir buvo jos pa
vyzdingi nariai.

Vis meilė
Kartą einant į darbą, Joana 

Zuzanai sako: “Kam čja
mums, Zuzanėle, vargti, nusi
pirkime nuodų, išgersim, ir
bus viskas baigta”. Jos sesutė 
Zuzana, juokaudama jai atsa
kė: Ką tu gersi, aš tai gersiu 
limonadą, o jai pasiūlė činči- 
biro, kurį visi paprastai geria 
vasaros 
Sesutės 
fabriką 
met.

Kitą kartą Joanai einančiai 
iš darbo akyse pasirodęs jos 
mylimasis, kurio tikrenybėj 
tuosyk ten nebuvo. Šį keistą 
atsitikimą Joanos sesutė Zu
zana papasakojo tik Joanai 
nusižudžus.

Dabar tuo klausimu pakal
bėsim kaip tas viskas įvyksta 
ir kokia jų pabaiga. Jaunuo
liai ruošiasi vestuvėms. Joana 
Raibikytė nusipirko reikalin
gus baldus, nes jos mylimasis, 
būdamas neturtingas, tiems 
pirkiniams lėšų maža teturėjo. 
Taip visa jiems pasiruošus su
tarė vieną dieną eiti žiedų 
pirkti. V Bet Joanos mylimasis 
tą dieną neatėjo, o tik atėjo 
antros dienos rytą, šaltai pasi
sveikinęs su savo mylimąja, 
sakė, kad nesivesiąs. čia bar
niai, ašaros. Galop, — sudiev 
—- nepadavęs rankos mylima
sis išėjo. Rugpiučio 8 d. anks
ti rytą Petras Velykis, Joanos 
Raibikytės mylimasis revolve
rio šuviu į galvą nusišovė. Pa
liko parašęs 4 laiškus, kuriuos 
atsisveikina savo mylimąją ir 
■draugus. . -

Baisus likimas
Petras Velykis paliko Lietu-

EMILE MICKUNAITE

surengi vakarienę. V0Į savo tėvus, o Argentinoj

ROSARIO, ARGENTINA

Tragingai žudosi lietuviai 
jaunuoliai

ROSTRIO, Argentina. — 
Prieš 4 metus iš Lietuvos į 
Argentiną pas savo dvi sesu
tės atkeliavo Joana Raibikytė. 
Kaip neturtinga Lietuvoj gy
venusi, sesučių kviečiama, at
vyko laimės paieškoti į Pietų 
Ameriką. Visos trys seserys 
gyveno Rosario. Dirbti eidavo 
į fabrikus ar tarnauti kaip ir 
— visos dirbančius.

Virš metai atgal viena jų 
Joana Raibikytė persikėlė iš 
Rosario į Buenos Aires* kaip 
pasakiškų gyvenimo gerumų 
patirti. Po kiek laiko ir antro
ji sesuo Zuzana Raibikytė nu
vyko pas savo sesutę į Bue
nos Aires. Jiedvi gyveno drau
ge ir eidavo abi darbuotis į fa
briką. Po kiek laiko Joana Rai 
bikytė susipažino su jaunu 
vaikinu Petru Velykių. Jiedu 
bedraugaudami vienas antrą 
labai pamilo ir ruošėsi vestu-

metų;
kilusi

Ameri-

PHILADELPHIA, PA.
KAS ANTRA ŠEIMA 

BYLINĖJASI

P-lės Mickunaitės koncertas aps.

Mirė
Karolis Klukas, 48 

merikoj išgyveno 19 
Antanina Kegovičienė, 
iš Jurbarko valsčiaus,
koj išgyvenus 35 metus; Juo
zas Polyanskas, 71 m. am
žiaus, Amerikoj išgyvenę 46 
metus. 1897 m. prisidėjo įsteig 
ti Kęstučio Spulką. Jos direk
torium išbuvo iki pat mirties. 
Bendrai jis buvo įžymus chi- 
cagietis veikėjas., Antanas Je- 
čikas, Amerikoj gyvenęs 
metus, iudikas Triubas, 40 
amžiaus.

23
m.

Rojus nepatiko
Iš Rusijos “rojaus” sugrįžo 

bolševikas Šatas. Beskaityda
mas “Vilnį” ir “Laisvę”, taip 
susižavėjo Sovietija, kad pe
reitą pavasarį nutarė- nuvd- 
žiuoti Kapsukui padėti val
dyti Rusijos kacapus. Tačiau 
nuvykęs į “rojų”, rado visai 
kitaip, nei bolševikai Ameri
koj pasakoja. Prie “draugo” 
Kapsuko ne taip greit priėjo, 
kaip manė. Pirmiausiai jį iš
tardė keliolika komisarų ir ke
lios dešimtys sekretorių. Mat, 
Kapsukui svarbu patirti, koks 
paukštis jį nori matyti. Trum
pai su Kapsuku pasikalbėjęs 
užjūrio draugas pavaišintas ar 
bata ir sausu suriu. 
sviesto buvo tik del

Ant stalo 
mados.

pusbrolį ir kitus gimines. Bu-, 
damas 20 m. amžiaus, tragin- 
gai nusižudė Pietų Amerikos 
kontinente.
; Jam nusižudžius Petro Ve- 

lykio mylimoji Joana Raibiky- 
tė, 21 m. amžiaus, didžiau
siam susikrimtime, netekusi 
lygsvaros, rugpiučio 10 d. ry
tą slaptai iš namų išbėgusi, 
nusipirko stiprios rukšties ir 
nuėjusi į Hosan parką — iš
gėrė ir apalpo. Pašaukus poli
ciją nuvežta į Komisariją tar
dyti. Bet pastebėjęs kas atsiti
ko, nuvežė į Ravisan ligoninę. 
Gydytojai stengėsi ją atgai
vinti, bet viskas buvo veltui, 
nes rukšties stiprus nuodai vi
durius ėdė. Jaunuolė pasikan
kinusi valandą kitą, tą 
dieną .didžiose kančiose 
gingai užmergdama akis, 
leido šį pasaulį.

Joana Raibikytė paliko 
tuvoj savo tėvus ir seserį, o 
Argentinoj dvi sesutes.
Gaila, kad lietuviai jaunuoliai 
taip save .žudosi del tuščios 
meilės, gyvenimą žaislais pa
versdami. Tautieti*.

• LACHINE, CANADA

Sumušė

pat 
tra- 
ap-

Lie

Lietuvis Vladas Ragaišis nu
gabentas į General Hospital 
gydytis. Jį labai žiauriai su
mušė moteris Bačiulienė. Ra
gaišis visas mėlynas, ir nežinia 
ar bepasitaisys. Bačiulienei 
gresia bausmė. Rep.

SKYSTIMAS - TABLETS - MOSTTS 
Stastabdo ialtį ii pirmos dienos. Galvos 
Skandijitnas ar Nesralgiją per 30 mis. 

Maliariją sustabdo per 3 dienas. 
666 Monti* Galvot šalčiui.
Greičiausiai pašalina šaltį.

Pagyvenęs pora 
draugas Šatas parsiskubino į 
kapitalistų Ameriką.

Dabar Brooklyno Bimba ir 
Chicagos Andriulis daro ką 
gali Šatui užčiaupti burną, bet 
nevyksta...
Sveikatos savaite visuomenei 

patarnauja
Chicagos daktarų sveikatos 

labai buvo sėkminga. Antrą
ją savaitės dieną Lietuvių Au
ditorijoj lankėsi į paskaitas a- 
pie 1,500 moterų. Paskaitoj 
aiškintos moterims charakte
ringos ligos.

mėnesių,

. Tikime, kad mažai rasis 
Philadelphijos lietuvių negir
dėjusių dainuojant p-lės Mic- 
kunaitės. Tai buvo keli metai 
atgal. Bet ir tada jau ją gir
dėję dainuojant vadino lakš
tingala.. Iš tikrųjų ji ir tada 
jau čiulbėjo kaip Lietuvos' šiai 
tų pavejanti žmogaus sielą 
lakštutė.
, Praskriejo suviršum 6 me

tai. Per tą laiką artistų šaly, 
Italijoj, lavinama garsiųjų mo 
kytojų dainos meno, mus dai
nininkė taip savo balsą išto
bulino, jog vėliau žavėjo klau
sytojus Lietuvos operoj Kau
ne. Dabar ji vėl tarpimus, 
Philadelphijoj. Daugelis nori 
paklausyti jos balselio. Todėl 
mes jos artimieji bičiuliai ir 
prieteliai, kurie su ja savo 
laiku augome, ir ėjome pradi
nį mokslą, norėdami patenkin
ti norinčius išgirsti ją dainuo
jant, ir ją pagerbti, spalių 20 
d. dieną ruošiame jai koncer
tą, į kurį kviečiame visus lie
tuvius. - 1 - •
" - P^-Tė"r ’Mickūnaitė dainuoja
koloratūriniu ’ soprano balsu. 
Koncertas įvyksta spalių 20 
d. 8 vai. vak. Witherspoon Sa
lėje, prie Walnut ir Juniper 
gatvių, Phila., Pa. Koncerte 
dalyvauti prižadėjo daug įžy
mių kitataučių, todėl tenesto- 
kuoja ir mus, lietuvių. Parody
kime jiems, jog ir mes moka
me vertinti meną.

P-lės Mickunaitės prieteliai: 
K. Vidikauskas, K. Dryža, A. 
Garliauskas.

GIRKALNIS, Raseinių 
—Graužų seniūnijos gyvento
jai bus rekordą pamušę byli
nėjimosi atžvilgiu. Nesenai se
niūnas iš karto atnešė 40 teis
mo šaukimų savo seniūnijos gy 
ventojams. Pažymėtina, kad 
šioj seniūnijoj yra 75 šeimy
nos. Tokiu budu kas antrai šei 
mai tenka teismo kvietimas. 
Bylinėjasi del “naminės degti
nės” ir muštynių.

KAUNAS

Kukli tautos šventė

Z.

CLEVELAND, OHIO

Grįžo Sarpalius

WINNIPEG, MAN., CANADA

Darbai

Kaip daugely vietų, taip ir 
pas mus darbai nė kiek nepa
gerėjo. Sezoniniai laukų dar
bai jau baigias, šiais metais 
nors vietomis javai buvo ge
ri, bet “farmeriai” daug ne
moka. Statinėt mokėjo nuoVisiems žinomas ristikas

Dr. Karolis Sarpalius grįžo iš į $1,25 iki 150, o l<įUlt nuo $2.00 
vakarinių valstijų.ir apsigyve-jiki $3.00.
no Clevelande. Jis risis spalių 
30 d. trečiadienį, Public Au
ditorium su Jim Clinkstock.

Choras
Čia susitvėrė naujas Cleve

land© Lietuvių Meno Choras. 
Vadovauja Vincas Greičius. ,

Radio
“Dirvai” vadovaujant, Cle

veland© lietuviai kas sekma
dienį ruošia 15 ‘min. lietuvių 
radio programą. Cleveland© 
programa girdėt Daytone, 
Pittsburgh© ir Canadoj.«

Tautininkas.

ant “di- 
už mais-

anksty-

BALTIMORE, MD.

Iš Lietuvos, ten atostogavęs, 
grįžo p. A Janužis. Lietuvoje 
jis įgavo gerus įspūdžius ir 
musų tėvyne labai patenkin
tas. Dabar vėl gyvena Balti
more j.

Before me, a Notary Public in and 
for the State and county* aforesaid, 
personally appeared Edward Rudnic 
who having been duly sworn accord* 
ing to law, deposes and says that he 
is the Business Manager of the 
Vienybė and that the following is, 
to the best of his knowledge and be
lief, a true statement of the owner
ship, management (ant if a daily pa
per, the circulation), etc., of the afore 
said publication for the date shown in 
the above caption, required by the 
A«t of August 24, 1912, embodied in 
section 411 Postal Laws and Regula
tions, printed on the reverse of this 
form, to wit:

1. That the names and addresses of 
the publisher, editor, managing editor, 
and business manager are:

Publisher Lithuanian Vienybe Publ. 
Co., Inc. f

193 Grand St., Brooklyn, N. Y. 
Editor Jonas Valaitis,

674 Driggs Ave., Brooklyn, N. Y,

i ... Business Manager, Edward Rudnic, 
107-18

Tautinė šventė šiemet Kau
ne ir kituose Lietuvos miestuo
se praėjo kukliai. Išvakarėse 
nedaryta didelių iliuminacijų 
bei kitokio išviršinio pasipuo
šimo. Tiek Kaune, tiek ir kitur 
šventės programa buvo tradi
cinė, tai yra, kaip ir praeitais 
bei užpraeitais metais: pamal
dos bažnyčiose, kariuomenės 
paradas, žuvusių del Lietuvos 
laisvės pagerbimas, o vakare 
atatinkamas spektaklis su pra
kalbom.

? i ■ .v• v* . »-t■ ’'-i! *' ’

Šventės dieną oras buvo pa
vydėtinai gražus, del to ka
riuomenės paradą buvo susi
rinkusios didžiausios žmonių 
minios. Kaune, kariuomenės 
paradą priėmė Respub. Pre
zidentas A. Smetona, prieš tai 
pasakęs jausmingai gražią kai 
bą, kurioj apibudino šventės 
reikšmę tautai ir kariuomenei. 
Parado žiurėjo vyriausybės na 
riai ir svetimų valstybių at
stovai. šiemet parade dalyva
vo tik viena kariuomenė, be 
visuomenės organizacijų, ku
ri pro estradą greit praėjo iš
kilmingu maršu.

Nors šiemetinė tautos šven
tė ir kukli buvo, bet įspūdin
ga, — kalbėjo skirstydamiesi 
iš parado aikštės kauniečiai.

115th St..
Richmond Hihh. N. Y.

2. That the owners are: (Give 
names and■ addresses of individu*; 
owners, or if a corporation, give its 
name and the "names and addresses of 
stockholders owning or holding 1 per 
eent or more of the total amount of 
stock). Lithuanian Vienybė Publish
ing Company, Inc., 193 Grand St. Brook
lyn. N. Y.

Mrs. Magdelene Mažeika,
1 193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

. 3.. That the known bondholders, 
mortgagees, and other security holders 
owning or holding 1 per cent or more 
of total amount of bonds, mortgages, 
dr other securities are: (if there are 
none, so state.) — None.

4. - That the - two paragraphs next 
above, giving the names of owners, 
stockholders, and security holders, if 
any, contain not only the list of 
stockholders and security holders, as 
they appear upon the books of the 
company, bgt also, jįi cases wbejre the 
stockholder or security bolder appears 
upon the books of the company as 
trustee, or in any other fiduciary rela
tion, the name of the person or cor
poration for whom such trustee is act
ing, is given; also that the said two 
paragraphs contain statements embrac
ing affiant.’? ..full knowledge and be
lief as to the circumstances and condi
tions under which stockholders and 
security holders . who do not appear 
upon the books of the company as 
trustees, hold stock and securities in a 
capacity other than that of a bona 
fide owner; and this affiant has no 
reason to believe that any oth<?r per
son, association, or corporation has 
any interest direct or indirect in the 
said stock, bonds, or other securities 
than as so stated by him.

Edward Rudnic,
Sworn to and subscribed before me 

this 30th day of S?pt., 1932.
Walter S ha bun as. 

(My Corrnission expires March 30th 
1933.) (Seal)

— KAD —

Jurgis Vairais 
užlaiko pirmos rnlies 

RESTORANĄ ir HOTELJ 
Wilkes Barre, Pa. . 

kur sveteliai gardžiai pavalgo te 
pakeleiviai minkitose lovose pailsi 

PRIBUVUS J WILKES BAREE 
nuo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT
East Market Street

(Prieiais Geležinkelio Stotį) 
Sveteliai atsilankę kartą, stribrakc 

paskui k tankiau.
Jwrgti Vaištsis, Savininkai

JAU ATSPAUSDINTA
GERAS APYNIŲ DERLIUS

KERNAVĄ, Ukmergės aps. 
—šiemet čia gerai apyniai de
rėjo. Ūkininkai prisirinko jų 
geroką atsargą, kad žiemą ne
pritruktų alui. Alų čia gami
nasi kiekvienas ūkininkas ir 
labai stiprų. Alaus stiprumui 
pakelti kaip tik ir reikalingi 
apyniai.

NEPAPRASTAI DIDELIS
LAIVŲ JUDĖJIMAS

J. STEPONAIČIO

ALENUTĖ
Su Dainomis

Dainoms Muziką Parašė 
A. VANAGAITIS

ALENUTEE daug kas reikalavo, bet buvo visos iisibaigę. Dabar iilrij- . 
antra laida ir parsidavinčja po 25c.

ALENUT5 galima vaidinti didelėj arba mažoj salėj. Scenerija nesunki. 
Artistams nereikia jokių kostiumų. Veikalas turiningas. įdomus. Dainos 
gražios ir lengva išmokti.

ta

193 Grand Street Brooklyn. N. Y.

Valdžia “reliefo” nenutrau
kė davus, tik darbymetės lai
ku, visi jauni ir seni buvo iš
siųsti įvairiems darbams.

Ant “highway” ndrs $5.00 
į mėnesį mokėjo, o 
chių” dirbo vien tik 
tą.

“Cement fecture”
rvesniais metais dirbdavo išti
sas vasaras, o šią vasarą tik 
3 mėn. tedirbo. Keletas lietu-

, vių ir neteko darbo.
Skerdyklos taip pat silpnai 

eina; dirbo kokias tris ketu- 
jįąs dienas per savaitę.

Geležinkeliai labai pairę, 
bet geležinkeli komp. nesirū
pina jų atremontuoti.

Net sumažino judėjimą, kur 
eidavo kasdien, tai šiais me
tais tik dusyk per savaitė va
žinėja traukiniai.
• žinoma, ilgai taip negali bu 
ti, nes aiškiai matyt kaip vi

sa industrija eina šalin.

DIDELI KYBARTŲ TURGAI

KLAIPEDA. — šią vasarą 
Klaipėdos uoste nepaprastai 
didelis laivų judėjimas. įplau
kusių laivų skaičiumi ir tona
žo dydžiu Klaipėdos uostas lie

didesnį Karaliaučiaus uostą. 
Judėjimą uoste labai pagyvi
na iš Rusijos gabenamas miš
kas.

KYBARTAI, Vilkaviškio 
apS> — Turgai čia buna visa
da dideli. Pastaruoju metu

Ptanrytvaafo k Nrw Jtmy Vatedjcw

Tthfoati. Bell — Ortr>« 5134 
K«t*<xw — Mūa 1417

Užtikrinu, kad mano patarna
vimai bus atatinkamiausias ir . 
už prieinamą kainą Nuliudiffio 
valandoje, prašau kreiptis prie
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Launiuotas Graborius



nxores.-su tavim visai pasaulis juoksis, verk—veIksi vienas

VISŲ SALIŲ 
IVENTAKUPfUAl, 

VIEN Y KITES J

VIENA KUPRA 
Ui VISAS, VISOS 

Ui VIENĄ

SEKANT “MARGUČIO” 
PUSTAPEDIADĄ
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LEITENANTO KARDELIO LAIKRODIS

.Pranašauja šiltą orą po
litikierių galvose ir krizį kiše
nėlę. įvykęs faktas nėra pra
našystė.

Spalių 8 d. esą visur gied
ra. Komunistai pėsti vaikščio
ja, buržujai automėbiliais va
žinėja, o “fašistai” oru lakio
ja* *

/ Pamatytum, gerbiamasis, 
£aip tas “fašistas” atrodo, ka
da nusileidžia, šiur socialistu 
pavadintum.

padainuojam, bur- 
už munšainą pri- 
ekstra, dar kartais 

parsivesdavo, jog 
kiaulės—vis dolarį

kluptas, visomis jėgomis gy- 
nėsiX Nujausdamas, kad tai 
Kardelis užpultas, pašaukiau 
jį vardu. *’"**•

—Aš, aš! Gelbėk! — išgir
dau jo uždususį balsą.

Puoliau į besigrūdančių 
žmonių krūvą, Apgraiboųi už
čiuopiau kelių slegiančių prie 
žemės Kardelį lenkų galvas. 
Į vieną jų paleidau šūvį. Kiti 
lenkai, netikėtai užklupti, šo
ko bėgti. Palydėjau juos ke
liais šūviais ir šakau prie Kar
delio. Visai nusilpęs, apdras
kytas, purvinas gulėjo jis že
mėje. » *

čioje bokšto viršūnėje, kai vir
šuje prašvito matoma iš bokš
to vidaus skaisti tyro dangaus 
mėlynė, kai beveik jau pasku
tinį kartą pakėliau kojas nu- 
žengti į bokšto viršūnės aikš
telę, kur buvo poilsis ir ra
mybė, ūmai laikrodis nustojo 
tvaksėti ir aš, be jėgų, be są
monės nepajėgęs paskutinio 
žingsnio nužengti į bokšto vir
šūnę, pradėjau riedėti laiptais 
žemyn, į tamsias, niūrias bokš, 
to gelmes, iš kurių taip sun
kiai pakilau...

?' Spalių 10 d. sako bus švel
nus vėjelis iš Washingtono, 
ir atsiduos geru alum. New 
Yorko vejalis ne tik alum, bet 
ir “moonshine” atsiduoda. Ne- 
naujiena.

dirbo, tai buvo bepigu. Būda
vo, diedas išverda naminėlės, 
aš išverdu šolderį, tai taip vi
si pavalgom išsigeriam mun- 
šaino — 
dingieriai 
mokėdavo 
ir draugų 
šie irgi ne
kitą map primesdavo... O da
bar kas, reikia randa užsimo- 
kėt, juos pavalgydint, nes bi
jausi, kad pas kitą nueis, jr 
gali policis aprašyt kitai... Da-
bar reikia jų policis apmokėt, į —Lenkų' žvalgai užpuolė... • *
o kur jau tų pinigų imsi? Sa
kiau visada diedui: “Kam tu 
verdi dusyk, jau bųt nereikė
ję už tais policis mokėt!” O 
dabar kas, šerk tuos padlas, 
o jie ne tik, kad nemiršta, bet 
dar pasitaisė, nes dabar nė 
munšaino neturiu už ką išsi
virti. O tas mano diedas
kam nevertas, anava kaip Gra 
mozdienės tai vyras, jie turėjo 
tris burdingierius ir jau 
vieno nereikia šerti... Jis 
mokėjo gerai išvirti...

Norėjo į nelaisvę paimti... — 
uždususiu balsu paiškino man

nie-

de- 
tin-

Esą Hoove ris išperėjo 
presiją, o Roose veltas ją 
karnai išauklės. Į tą kreksą te
gul atsako Strumskis.

nė 
tai

Žmogaus pilvas, pasak Pus
ta pėdžio, yra lygus “progresy- 

,vio” kišenei, kišk į ją kiek no
ri, o jis vistiek tuščias 
na.

VIENSKAITA

ir ga-

Chicagos lietuviškos 
tos, baugina žmones ir 
kad Lietuvoj ^pragaras.

gazie- 
sako, 
Apsi

sukę ragina savo, skaitytojus
pirkt pas juos laivakortes į 
Lietuvą. “Margutis” stebisi, 
kaip tie žmonės už komišeną 
gali parduoti savo “draugus 
ir jų gyvastį į tokių Lietuvos 
“nevidonų” rankas'.'Drąsa vy
le, drąsa kovot. O gal pri- 
įrgyt moters psichologijai. 
Kada moteris savo vyrą bega
liniai myli, ji jį už mažiausią 
daiktą prakeikia ir neapken
čia. Tą vadinam moters ais
tringa meile. Žinai, “Margu
ti”, kad vyrai į senatvę ro- I ....
mantiškėja. Bent taip Brook- 
lyne yra.

Rašo Dženitorius

Iš priežasties šio sunkme
čio daugelis žmonių ateina pas 
mane, kad duočiau kokią 
jiems rodą, kaip apsisaugoti 
nuo šio sunkmečio.

—Kokie gi mes kiaulės!
—Na, jau tik meldžiu kal

bėti vienskaitoj.
—Labai malonu 
tu kiaulė!

Pateikė Trečiokas.

koks
gi

TIKRAI GUDRUS

Keleivis klausia vėžėjo: 
—Už kiek nu veši į stotį? 
—Už 50c.
—O kiek imsi 

šiuos daiktus?
—Daiktus vežu
—Na, gerai.

už mano

nemokamai 
Susikrauk 

daiktus ir nuvažiuok į stotį, 
o aš ir pėsčias galėsiu nueiti.

Pateikė Trečiokas.

TIKSLUS LAIKAS

Teisėjas: 
prisipažįsti, kad pavogei laik
rodėlį?

Kaltinamasis: — Pone tei
sėjau, aš nepavogiau, o norė
jau tik sužinoti tikslų laiką...

Teisėjas: — Nori žinoti tiks 
lų laiką? Aš tau pasakysiu: 
— lygiai trys mėnesiai, o kitą 
kartą bus daugiau...

Kaltinamasis.

‘TARKOS” REDAKCIJOJ

Vienas atėjęs manęs klausia, 
kaip jam geriau bųt padaryti 
ar namą paimti nuo skolinin
ko už antrą morgičių ar mor- 
gičiaus atsižadėti, nes man pri 
meta namą, lyg Lietuvoj mer
gina vyrui vaiką. Mat, jis ne
laikydavęs banke pinigų, nes 
ten mažas procentas, bet duo
davęs “ant antrų morgičių”, 
tai gaudavęs ne tik 6 procen
tą, bet ir bonus 200 nuo 1,000, 
o dabar sako, tai jau kaput, 
eisiąs ir nusiskandysiąs, ir 
skundėsi, jog jam patarė ge-* 
riau nusišauti, tačiau jis greitį

Autorius: — Aš palikau čia 
juokų peržiūrėti. Ar turėjai 
progos juos perskaityti?

Redaktorius: — Taip, 
kartų.

PROFESORIŠKAI

daug

Prof.: — Pavogė mano auk
sinę tabakierką.

Žmona: — Ar tu nejautei 
rankos savo kišenėj?

Prof.:
I niau, kad tai mano paties.

pa-
ra-

parodė

5__________________

| LlĖfUVA KALĖDŲ 
EKSKURSIJA VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOSšų užimto kaimo. Susirūpinęs 

uždaviniu, įtemptais nervais, 
ėjau kairiajam grandinės spar 
ne. Kardelis ėjo dešiniam. Pir
mo šūvio garsas kaip smičius 
į įtemptas stygas rėžė nervus. 
Viskas dingo. Buvo tik karei
viai ir priešai. Grandinė puolė 
atakon. Sušvito rakietos, pra
šneko šautuvai ir kulkosvai
džiai. Galingas valio pliūpte
lėjo kaimą iš abiejų pusių ir 
gal po dvidešimties minučių 
priešų kaime nebuvo. Apie 
Kardelį atsiminiau gal po va
landos, kai nuvargęs ir fizi
niai ir dvasiniai grįžau išsta
tęs sargybas į kaimą.

Užmiršęs apie viską, nubė
gau pas kuopos vadą. Radau 
jį vienoje kaimo grįčių kaž
kokį raštą berašantį. Mažu-, 
tės žvakutės mirksinčioj švie
soj jo veide išskaičiau nelai
mę.

—Kardelis? — paklausiau.
—-Nukautas. — tyliai atsa

kė kuopos vadas.
Abu nuėjome į gretimą so

dybą, kur klėtyje buvo pa
guldytas Kardelio kūnas. U- 
kininkas balana mums švietė.

RESTAURANT & LUNCH ROOM
York763 Washington Street,

Gaminame visokios ruiics skaniausius valgius, ir aucdarn geriausių ir 
mandagiausių paurnavįmų. kaip aplinkiniams, taip ir ii toliau atvykusioms 

Restaurants atdaras nuo 4»rių ii ryto, iki 8:30 vakare

Už kviečiam uitus!
-------- Savininkai ——

Povilas Samulėnas ir Vincenta Ribokienė

y k j t e
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INDIJOJE; SU CL1VE7U 
“Gamta savo Žalumoj” — kaip atvedu-' 
duota įįrmpus dailininko, Karl Godwin 
. •• . įkvėptas atkaklaus ir stebėtino 
Clive*o ir sau jale s jo pasekėjų puolimo, 
kuriuos taukinės, ištroškusio* kraujo 
čiabuvių gaujos viršijo 20 prieš 1, 
kovoje ties Plassey — Britų Indijos Im
perijos užgimimas — kaip aprašyta 
garsioje Henty knygoje, “With Clive in 
India,” , ...

Copt.. 1932 
The Amtrirsn 

Tobacco Co.

neturi vietos cigaretuose
Jo nėra Luckies 

. lengvinusiame cigarete 
kokį kada nors rūkėte

puikus tabakas, jį tinkamai pa
sendinus, išnokinus, perleidžiamas 
per pagerinamą Lucky Strike valy 
mo procesą, kuris žinomas kaip ~ 
“It’s toasted”. Štai kodėl kiekvieno 
miesto, miestelio ir sodybos gyven
tojas sako, kad Luckies yra tokie 
lengvi cigaretai.

Jei žmogus parašytu geresnę knygą, pasakytą geresnį pamokslą, ar padarytą fobilesąhts sląstns pelėms 
gaudyti negu jo kaimynas, o pasistatytą namus miško tankmėje, vistiek pasaulis iki jo durą pramins teką.**

RALPH VALDO EMERSON *
Ar šis pareiškimas neganėtinai paaiškina kode! pasaulis uzgiria ir priima Lucky Strike?

It's toasted'
Tos pakelis lengvų Luckies >

... .....  - -1' -1 - -i r - -■ -

TAMMANY IŠRINKO SAU 
NAUJĄ MAYORĄ

Buvęs-mayoras Walkeris at
sisakė kandidatuoti j New Yor
ko miesto demokratų konven
cijoje Tammany Hail vadai 
ilsiririkd kitą jiems ištikimą 
kandidatę, būtent Surrogate 
Joiih P*. O’Brien. Konvencija 
įvyko MidĮson Square Gar
dens, NeW Yorke.

Kalėdos ir Naujieji Metai 
yra reikšmingiausios metinės 
šventės, reiškiančios žmonijai! 
džiaugsmą! Tad, ir Tamsta, 

jei myli džiaug- - -
tis, džiaukis su 
savaisiais sykiu, 
ne tik švente, bet 
ir gražu Lietu
vos gamta. Tai 
yra meilės ir 
“geros valios die
na tarpe . visų 
žmonių žemėj,” 
taikos ir džiaug- 

VI. Mučtnskas 
smo diena, kuo
met kiekvienas, kuris tik išsi
gali, draugams ir giminėms tei
kia dovanas, kaip draugingu
mo ir meilės ženklą. Ar gali 
būti malonesnė ir geresnė do- j 
vana savo giminėms ir drau-1 
gams, kaip jūsų atsilankymas 
pas juos ir praleidimas Kalėdų 
švenčių su savais, savo prigim
tam krašte, LIETUVOJ!

Lietuvių Laivakorčių Agen
tėj Sąjunga Amerikoje, gruo
džio 2 dieną, š. m., rengia Ka
lėdų Ekskursiją į Lietuvą (per 
Klaipėdą). Baltuoju Švedų A-

Agen- 
4-tasis

Grand

tų Sąjungos Amerikoj 
suvažiavimas bus spalių 
“Vienybės“ salėj. 193 
St., Brooklyn, N. Y. Pradžia
punktuališkai 11 vai. ryto.

Visus Sąjungos narius at
vykti kviečia.*

Sąjungos pirmininkas, 
Juozas Ambraziejus.m

Daug metų, kaip esu biznyje. Buvau kratinftas. perkratinėtas, užkabin
tas. užpultas: buvau melagių apmeluotas ir pats jiems teisybės nesakiau; ii- 
kenčiau begales.Įžeidinėjimų, bet biznyje visvien esu, nes noriu matyti, kas 
dėsis toliausi

UŽLAIKAU PATOGIĄ SALĘ del balių, bankietų, vestuvių, susina, 
kimų, prakalbų ir t. t. Taipgi gražus dasėas del piknikų.

SMAGI UŽEIGA, skanus gėrimai, kvapsnųs cigarai. Kas atvažiavęs 
neužeina pas mus—ras jaučiasi kain ir nebuvęs Great Necke.

IŠRANDAVOJU KAMBARIUS del pavienių, norintiems Great Neck 
paviešėti, ar apsigyventi.

PATARNAUJU AUTOMOBILIU, norintiems važinėti arti ar toli 
Jungtinėse Vaistuose bei Kanadoje, j ,

ZENON L. STRAUKAS, Savininkas
139 Steamboat Road, - Great Neck, L. I, N. Y.

■ ....< Telephone:~Great Neck 2155

NėžtūHrit, kad New Yorko 
demokratu vadai užkirto kelia •• v
Tammany Hali statyti buvusį 
mayorą Walkerį kaip kandida
tą naujo miesto mayoro rinki
muose, Tammany Hall vadai 

į planuoja smarkią kampaniją 
f Walkerio naudai. Mat, Tam
many vadai mario, kad ran
kas dabar nuleisti butų pripa
žinimas jų įstatyto Walkerio 
kaltu ir netinkamu, o juk sa
vo 
ti.

Dar del miešto mayoro

Daug New Yorke kalbama 
apie naujo miesto mayoro rin
kimus. Kaip, tačiau, galutinai 
su jais bus, kol kas dar neži
nia. Tas priklausys nuo teismo 
Apeliacijų. Tammany Hall 
norėjo gauti pritarimo iš Roo- 
sevelto, kad turėtų galimybės 
išstatyti kandidatu buvusį ma
yors Walkerį, tačiau Roosevel
tas nesutiko. Walkeris tuo tar-

Pasakodamas Kardelis jau
dinosi. Veidas jo tai raudo, tai 
bąlo. Rankose neramiai vartė 
laikrodį. Paėmęs laikrodį iš jo 
rankų, didesniu negu pirma? 
atsidėjimu jį . apžiurėjau. Tai 
buvo paprastas, diodkas,: kaž 
kokios rusų firmos kišeninis 
laikrodis. Po antru antros pu
sės dangteliu be numerio ir 
prabos, matyt nepratusią į tą 
darbą ranka, buvo išgraviruo
tos dvi raidės “P” ir “K”> Ką 
jos reiškė — nežinia, greičiau
siai tai buvo pirmykščia laik
rodžio savininko inicialai.

—Ne kartą klausinėjai ma
ne, kodėl kai _kada aš bunu 
nulindęs, susirūpinęs. — Tęsė 
toliau pasakojimą Kardelis. 
Sakiausi tau, kad negaluoju, 
bet iš tikrųjų mane slėgė sap
nai. Vis dažniau ir dažniau aš 
tą prakeiktą laikrodį sapnuo
ju. Tai vietoje širdięs jis man 
tvaksi, tai man jį pavagia* tai 
peršauna ir dar kiįąip sapnuo
ju. Tie sapnai pasidarė taip 
dažnus, sunkus man savo ne
paprastumu, kad ?bijau net 
gulti miegui... Vis rodosi, tą 
laikrodį sapnuosiu.

Raminau Kardelį kaip galė- 
damast o laikrodžio sapnus ri- 
šau su įspudingumu, nerviš
kumu, autosugestija ir net at
sargiai užsiminiau apie mažu
tį psichozą. Kalbinau susikaup 
ti dvasioje, spiauti į visus kvai 
lūs lakios vaizduotės iššauk
tus sapnus, o laikrodį trenkti 
į pirmą šiurkštesnį akmenį 
kely ir kitą įsigyti.

Kardelis į mano išvedžioji
mus tik tyliai šypsojosi.

—-Ne, broliuk, tas laikrodis 
susirišęs, sutapęs su mano 
kimu. Sustos jis, .pamesiu 
— ir aš mirsiu. Žinau tai 
atrėžė man trumpai.

Po to stengiausi Kardeliui 
apie laikrodį nė puse žodžio 
neužsiminti. Nekalbėjo ir 
apie jį.

garbės niekas nenori žemin-

Depresija praėjusi
kandidatūra priklausys nuo 
Demokratų Partijos nutarimo 
ir patvarkymo.Kardelis gulėjo lovoje. Ran

kos buvo ištiestos, smakras pa 
keltas. Švari visada jo milinė 
buvo ištepta purvyne, o švie
sus minkšti kaip šilkas plau
kai, baltas veidas ir kaklas — 
kraujais paplūdę.

Atsiklaupęs ilgai rymojau 
prie draugo kūno. Gailestis 
spaudė krutinę, ašaros kunku
liavo gerklėje. Neišlaikęs ap
sipyliau ašaromis. Ne tiek gai
la man buvo Kardelio — toks 
jau kario likimas — kiek gai
la, kad sveikinantis prieš žy
gį neatsisveikinau su draugui,* 
kaip atsisveikinti turėjau. Gai
la buvo, kad neapkabinau ta
da draugo, neišbučiavau pas
kutinį kartą jo gyvo, taip mei
laus veido ir' liūdnų' visada 
mėlynųjų akių...

Nurimęs kiek ir jau reng
damasis eiti iš klėties, kur 
Kardelio kūnas gulėjo, atsimi
niau apie jo laikrodį.

New Yorko skelbimu drau- 
gija sako, kad Amerikoje de
presija, jau praėjo. Gal bųt 
jiems, bet kitiems vis dar atro
do, kad depresija už Hoove- 
rio kampo.

Piknikams? Baliams, Koncertams, Veselijoms ir Privatiš- 
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brookiyn‘o apylinkėje 

— Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

. .CLINTON PARKAS^ z

J. KLAŠČI U S, Savf 1
Betts ir Maspeth Avenues, - Maspeth, L. L, N. Y.
.. . „ j .. TeL Juniper 5-8059 .

RADIOvu S. S. Drottninghom, per 
' Gothenburghą, Švediją. Lai

vas iš New Yorko išplauks 3 
vai. po pietų, iš Halifax, iš
plauks gruodžio 4 d. Tad, ir 
musų broliams kanadiečiams 
bus gera proga dalyvauti skait
lingoj lietuvių Kalėdų Ekskur
sijoj.

Pažymėtina, kad ekskursijos
palyddf^lSIf^S'* - < 4 w _\| aivll, rvavi uvuai l/vku. li,

Linijos Cen^Įąhnčs raštinės A-, ne į)cį to rezignuoja
męfikoje, lietuvių skyriaus ve- ir kai kurie, legiono vadai.
dejas p. Vladas P. Mučinskzis, _____ _
kuris ekskursininkus palydės! Uždare bedarbi? mokykis

Antradienį, 10:30 ryto, liet, 
radio programoj, iš WMBQ 
stoties, ved. p. Matusevičiaus, 
p-lė Masiulytė skambins pianu 

bus pranešimai.Legionieriuos kivirčai ir

Visai nusilpusį, parnešiau jį 
į kaimą, kur tada stovėjo mu
sų kuopa. Kardelio dešinė ran
ka buvo durtuvu subadyta. 
Tik kelioms dienoms praslin
kus po to galėjo atsikelti iš 
lovos Kardelis. Gerai, dar, 
kad kuopa iš kaimo nesiju
dino.

—Ko tu ėjai taip toli į prie
šų pusę? — paklausiau Kar
delį, kaip jis pasveiko.

-—Laikrodžio ieškojau ir 
klydau. — Bet vis dėlto 
dau — nusišypsojo.

Išėmęs iš kišenės 
man savo laikrodį.

—Menkas laikrodis. Tai vė- 
linasi, tai vėl nežmoniškai sku 
ba... Išmest tik.

—Tai kam dar ieškojai? — 
nusistebėjau.

Kardelis lyg užsimąstė. — 
Aš tau apie tai papasakosiu 
—paėmė mane už rankos. Se
nai rengiuos papasakoti tau 
to laikrodžio istoriją, bet vis 
nedrįstu... Bijau, kad juoksies 

-iš mano prietaringumo. ■
Vakare Kardelis papasako

jo man apie laikrodį.
—Pasakyk, tu tiki sapnų 

pranašingumu?. — paklausė 
žiūrėdamas man į akis.

—Kaip tau pasakyti... — 
pradėjau jam aiškintis, norė
damas švelniau pareikšti visą 
to tikėjimo nesąmoningumą.

Iš karto supratau, kad laik
rodžio istorija bus surišta su 
sapno pranašingumu.

—Nesakyk!... — pertraukė 
mane Kardelis. —Vistiek ži
nau, kad netiki.

Patylėjęs kiek laiko tęsė 
toliau:

—O aš tikiu. Nenoriu tikėti, 
sveiku protu kratausi to tikė
jimo, bet — tikiu... Tą laik
rodį pirkau Kaune, pas senų 
daiktų pardavėją. Nežinau ko
dėl, bet iš pirmo pažiūrėjimo 
įstrigo jis man į akis: papras
tas, trafaretiniam sidabro vo
ke, įlenktas vienam šone, jis 
tačiau sukėlė many taip stiprų 
norą jį turėti, kad pasijutau 
ramus tik jo nelygų tvaksėji
mą savo kišeniuje pajutęs.

Tą pačią naktį sapnavau 
keistą sapną. Rodosi kopiau į 
aukštą mūrinį bokštą. Vin
giuoti susisukę laiptai kilo į 
viršų beveik statmeniškai. Su
šilęs, pavatgęs žingsniavau 
jais, neatsimenu jau ko sku- 
bindamasis, ko siekdamas. 
Rankoje nešiau tą savo laikro
dį. Jis garsiai garsiai tvarkaė- 
jo. Garsiai ir retai. Kiekvieną 
savo žingsnį taikiąu prie jo 
tvaksėjimo. Vienas žingsnis— 
vienas tvaksėjimas. Ir taip be 
galo. Sunku buvo žingsniuoti, 
prakaitas bėgo per veidą, ko
jos linko nuo pavargimo, no
rėjosi sėstis ant laiptų, ilgai 
sėdėti, ilsėtis. Bet laikrodis ne
gailestingai tvaksėjo

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTIEKA
. y f- ’

- /r-

Kas yra žmogaus amžinas priešas— 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva- 

“' ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie,

ne-Amerikos Legione dabar 
susipratimai tarp vadų vetera- 

i nu bonų klausimu. Mat, vieni 
vedų Amerikos. norį ^a^ bonaį butu išmokėti,

Tarptautines parodos

li- 
jį

jid

Ne tai smalsumas, ne tai 
kažkoks kitas jausmas stūmė 
mane pažiūrėti Kardelio laik
rodžio. Atsargiai atsegęs mi
linę, lengvai užčiupau jį kai
riajam mundieriaus kišeniuj. 
Išėmiau ir pridėjau prie au
sies. Laikrodis stovėjo. Rodyk- 
liai rodė pusiau dešimtą va
landą. Beveik tą patį laiką, 
kai mes su Kardeliu atsisvei
kinome prieš puolimą į kai
mą.

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

kurios pasaulis per įimtus metų lanki, 
jau yra gatava. Deksnio Galinga Mostu 

,rra sudaryta ii 18-kos skirtingų elemen- 
ni. ii vi<u kraltų svieto girių visokių 
medžių aliejų. Deksnio Galinga Mostis 
Kaipo saules spinduliai, pasekmingai gy 
Jo: Reumatizmų, Rankų, Kojų. Nuga 
its skaudėjimus, Rankų. Kojų tirpimų

.visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo 
. nių yta pagiję. o milijonai da nežino 
apie tai.
- Deksnio Galinga Mentis yra tiek ver

__ 1_________ ji pati sveria, suhg nau
dos gydymo. Gvarantojam: jeigu nebu 
ŠI taip kaip raiom. pinigus grąžinanti 
Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE 
KEN'S NEW DISCOVERY OINT
MENT. Kaina 75 centai. , 

-Deken’s Ointment Co.
„ HARTFORD. CONN

garsėjusius TOLEROL COLD 
POWDERS {Milteliu^ nųp
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus 
už baksą apsiginkluok nuo savo 
nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už

i -v.. skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki
tą amžiną žmogaus priešą-r—vidurių užkietėjimą, kuris pa
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių Hgų.

■ x -1 ♦ •'■’H H. b; I

Adresuokit: F. URBONAS’
Grand Ave. at 61st St. 

MASPETH, N. Y.

i •■"‘PhoniKr'Jtfmper 5-97?i6',’*5-'9072'

151 Metropolitan Avė. 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone: Evergreen 7-10065

NOTARY 
PUBLIC

luT!
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TEL. STAGG 
2-5043

riuop tarptautinius koncertus 
if parodas Bfooklynė ir New 
Yorke. Ar lietuviai šiemet da
lyvaus ar nė. neteko patirti.

gėfai, kad dalyvautų, 
reikėtų iš anksto ruoštis.!

MES perkame puikiausią, patį 
puikiausią tabaką visame pasau
lyje, bet tas dar neišaiškina kodėl 

žmonės visur skaito Lucky Strike 
lengviausiu cigaretu. Dalykas tame, 
kad mes niekuomet neužmirštame 
teisybės, jog “Gamta savo Žalumoj 
Retai Švelni ir Lengva” - todėl šis

Biitu
Tžim

iki Klaipėdos ir Kauno, 
stengsis kelionę padaryti 
loriią ir pilną įdomybių, 
kurM visiems bus malonu 
siminti.

Ekskursijai pasiekus Klaipė
dą, Švedų Amerikos Linijos 
laivu Borgholm, ekskursinin- 
kai bus ^patikti atatinkamomis 
iškilmėmis.2’llf,aukia jūsų tėve- ’ 
liai, broliai ir seserys, giminės, 
pažįstami ir kaimynai, džiaugs
mingai laukia jus pasitik Klai
pėdoj, Kaune ir kiekvienoj pir
kelėj.

Lietuvių laivakorčių agentai, 
visuomet jums pasirengę tinka
mai patarnauti jūsų kelionėj. 
Platesnių informacijų ir laiva- < 
korčių kreipkitės į minėtos Są
jungos narį, arba bet kurį au
torizuotą' Švedų Amerikos Li
nijos agentą. Taip pat galima 
gauti informacijų asmeniškai 
ar laišku iš bet kurios Švedu k 
Amerikos Linijos raštinės. Cert- 
tralinė raštinė Amerikoje, 21 
State St., New York, N. Y.

Gaukite brošiūrėle “Kalėdų 
Ekskursija į Lietuvą“ ir “Ben
dros J n formacijos Kelionėje į 
Klaipėdą.“ Tėmykit “Vieny
bėj“ skelbimą. V. Af.

ma-'
apie

vakarinės mokyklos* Del to ,
miestas gavo daugybę protestų.1

1 New Yorke ekonominiais
■ sumetimais uždarytos bedarbiu

Jaunuolių parengimas

Numatyta New Yorko 
štijds mokyklose ištirti 
balsuotojų mokslingumą, 
kiekvienas balsuotojas turi
keti rašyti angliškai, kad jis ži
notų, už ką jis balsuoja ir ko
dėl.

val- 
visu 
Esą/ 
mo-

SLA. 372 Jaunuolių kuopa
' Į rengia pirmą parengimą šį se- 
’ į zoną, Piliečių Klubo salėje, 

spalių 23 d. Sčėffdje bus vaiz
duotas juokingaš faršas “Kel
nės.“ Koncerto daly dainuos 
šios kuopos nafiui: P-fė Tam- 
kiutė ir p. Vitalis Būkšnaitis. 
Be to, buš ir Šokiai. Tai ge
riausia proga Biis parodyti jau
nuoliams, kad jų parengimus 
ir pasistengimus gerbia ir 
mia.

Programa prasidės 4:30 
pietų, sekmadienį, spalių 23 
Piliečių Klubo salėje, 80 Union 
Avė., Brooklyne.

Vitalis Būkšnaitis,
2>71 kuop. pirmin.

TĖVAI, DĖMESIO!

re-

Žada darbus New Yorko valstijoje su
streikavo 300 ūkininkų. Jie at
sisako pieną parduot, kol jiems 
nebus mokama gerų kainų.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS

New Yorko demokratai sa
ko, kad jei šiais prezidento rin
kimais bus išrinktas preziden
tu Rooseveltas. tai demokratu k 
partija rūpinsis, kad visi darbi
ninkai turėtu užtektinai darbo.

DR. Ž i NS
Ėst. 25 m.

110 E. 16th St., New York 
TARPE 4-TH ir IRVING PL.

VALANDOS:
Kasdieną nuo 9 A.M. iki 8 P.M.
Nedėliom nuo 9 A.M. iki 4 P.M.

Pat&nmėi Diioda Dykai

X-Rays, Kraujo Išekzaminavimas 
Chemiškas Patikrinimas, Serumo 
ir Vaccine įleidimas

H Odos ir Nervų Ligos, Bendras Nusilpnė- 
yjimas, Skilvio, Žarnų Ligos, Gerklės ir 

■J Plaučių, ir kitos įvairios ligos.
?! Vyrai ir Moterys sėkmingai gydomi pasi- 
? f tikėjimų, modernišku ir mokslišku meto- 

du. Mano kainos prieinamos ir patenki-
" nančios. Išmokėjimą galima pratęsti.

tr

Mokykit savo vaikus lietuvių 
kalbos!

Brooklynas yra didelis mies
tas. Jame priskaitoma apie 40 
tūkstančių lietuvių, ir, nelai
mei, lietuvių kalbos mokyklos 
kaip ir nėr. Gi lietuviams pa
triotams turėtų rūpėti mokėji
mas savo gražiosios, seniausios 
pasauly kalbos. Jeigu jau sve
timtaučiai gėrisi musų kalba, 
tai mums itin turėtų rūpėti ja 
gėrėtis, jaja didžiuotis ir ją to
bulai suprasti, ją tikrai mokė
ti ir rūpintis, kad jaunuoliai, 
mus tautos priaugančioji karta 
ją mokėtų.

Matant tą didelį trukumą 
Brooklyno lietuviuose, ir imta
si darbo mokyklą organizuoti. 
Mokyklą galės lankyti visi lie
tuviai, nežiūrint, kokių jie be
būtų įsitikinimų bei pažiūrų. 
Čia svarbu lietuvybė. Kas jau
čiasi esąs lietuviu ar nori but 
lietuviu, gali mokyklą lankyti 
ir leisti savo vaikučius joj mo-

Nušovė

Gustav J. Diržulaitis
Dailininkas, Dekoratorius

edrtistiškai ‘Puošia t\amus iš ‘Vidaus 
ir maliavoja iš lauko

Artistical Designing, Lining, Striping,
Graining, Marbje, Craftex Painting 

— tai jo specialybė —
Kam reikia namus maliavot iš lauko 
ar iš vidaus, pranešktt šiuo adresu:

GUSTAV J. DIRŽULAITIS
132 No. 3rd St., Brooklyn, N.Y. 

_________________________ ____________ /

Netoli Bronx, šalę . vienos 
dirbtuvės rastas vieno New 
Yorko aferisto lavonas, kuria- 
ąie buvo net 1 7 kulkų žaizdų. 
Kas jį užmušė, nežinia.

Niūrią, rudens miglomis per 
sisunkusią, naktį musų kuo
pai buvo įsakyta atmušti iš 
lenkų nėdidelį kiimą, .jau 
daug kartų perėjusį iš rankų 
į rankas. Turėjome pulti * iš 
dviejų pusių, todėl mus pada- ir nikstelėjimų ir Ji>ip

lino į dvi, beveik lygias žmo* 
nių skaičiumi, grupes. Vilnia 
grupėi vadovavo pats kuopos^ aūkso> kiek j: 
vadas, kitai -— Kardelis. Kar
delio grupėje ir aš buvau* *

Prieš pat žygio pradžią Kar 
delis priėjo prie manęs ir stip
riai suspaudė ranką<

—Tenai nebus kada __ ,
sveikinti—pasakė tyliu balsu, 
ir mojo ranką į. priešo, pusę.

Mane net šiurpas pakratė. 
Toks liūdnas buvo Kardelio 
balsas. Rodosi amžinai sveiki
nosi. , . ■

«—Kas tau, brolau? — pasi
lenkiau prie ją veido. .

—Jis nusigrįžo ir kaip pa- 
painiodamas kojas 
nusiskubino prie sa-

INCMATHEW P. BALLAS
<B I E L A U S KAS)

' G R AB ORIUS 
UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST. BROOKLYN. N. Y.

MŪSU (STAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVĘŽAM IŠ VISU ŠALIU IR !§ ČIA 
PAS1UNČTAM ( KUR KAM REIKIA. TURIM PRfVATIŠKĄ 
PIRMĄJA! PAGALBAI AMBULANSIN( AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNĄUJAM NUVEŽTI ( LIGONINI IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM GRAŽI A* VIETĄ SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.

VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS (MUS, O MES 
KUOGERIAUSIAI PATaRNAUSIM. f

MŪSU RAŠTINE ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ. MŪSU 
TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

Nelaimė

Bfonxė automobilis užmu- 
dtf važiūOjinČius dviračiaisšč 

jatf^iėfotitis.

AR NORI BŪTI SVEIKAS?
Valgyk Tikra Lietuviška Duoną! 

KEPTUVĖ “GARSAS”
A. Šrupskis, sav. TeL Evergreen 8-7027

64-68 So. 2nd Street ~ Brooklyn, N. Y.
-------- KEPA DUONĄ, PYRAGAIČIUS IR ĮVAIRIUS SKANĖSIUS -------- 

Vežam į krautuves ir siunčiam paštu ir ekspresu
r- Jaučiau, /bet ma-

atrėžė, sako tas per brangu, AUTOMOBILISTŲ BĖDOS aUi

NOTARY PUBLICStatf 2-0783

veiki

Ateikite ir Persitikrinkiteir lyg
107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y

■rrw> 1 yryr*1""

REIK ŽINOT Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobiline 
kiekvienam reikale: vestuvėms. krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos. 1
prastai, 
lengvutis, 
vo būrio.

Tyliai,
lietaus, pustomi 
per dirvonus, pievas, griovius 
ir krumus artinomės prie prie-

tvarkingai, mirkomi 
šalto vėjo,

Policistas: —Ar nežinai?

Juozas Levandauckas VALGIU GAMINIMAS i

KAINA $1.00

Brooklyn. N. Y.

pinigų. Leiskit mokyfii 
vaikus arba savo globoja- 
jaunūolius! Ateik pats ar 
į susirinkimą!

Tėvų bei mokyklos steigėjų
susirinkimas bus spalių 13 die
ną, Apreiškimo Panelės švenČ. 
parap. salėj. Organizatoriai.

NAUJA

Lietuvaitės“ dainos padalintos į 6 dalis. Galima pirl 
visą sąsiuvinį už $6.00, arba dalimis, po 75c.

a \j •_____ L z n

• 193 Grand StreetĮ

193 Grand Street.

ne* reik kulkos pirlcti, bet aš 
jam visgi patariau nusipirkti] 
kulkų, nes tada jis kitiems! kad visada turi duoti pusę
duoę darbo, jis išbėgo man nie| kelio moterei — motoristei?
ko neatsakęs. , Motoristas^ Aš visada

Aną dieną pas mane ateina įduodu — kada tik sužinau, 
ponia Drimbauskienė, skun-| kurios puses ji nori, 
džinai ir prašo rodos. Sako 
pirmiau tai gerai gyvenome 
kol neužpuolė ta deprešin, bet 
dabar tai jau bloga, turiu sa
ko pora burdingierių, kurie, 
jau pas mane senai gyvena, a-l 
budu turiu inšiurinus. Dabar 
diedas nedirba, burdingieriai 
irgi mažai dirba. Pakol visi

Kišenvągjs: ~ Ką 
skaitydamas madų laikraštį?

Jo Sėbras; n- Nagi, jai me
norim pasipelųyti savo pro-1 stumte stūmė mane per jėgos 
fesijos, mes turim žinot kur |-įkopti laiptais vis aukštyn... 
siūtos kišenės. i R *ta‘> kai buvau beveik pa-

BLOGA ŠEIMININKĖ —
KUfcl NEMOKA VALGIUS GAMINT

ĮSIGYK knygą
, 'w I

Kreipkitės:
“VIENYBĖS” KNYGYNAS

Buk tat aktyvus lietuviškos 
vakarinės mokyklos rėmėjas, 
palaikytojas! Paaiškink tą svar
bų reikalą savo draugams, ra
gink savo organizaciją prisidė
ti. tam reikalui paskirt nori 
kiek 
savo 
mus 
pati

’N ^HOA MRN W! JLSHM Z0€
BOT-OUiy JO ODUBIĮjy UBTUBniprĮ 

insajpR onjf sąipfdtaj^ hlroBiujojui hrusojRjd pQ 
j (rfllt At

oootit oo9t '(mt 'osit — iv nil xs ivinuuimoj 
soup>i asnd

sMjspjsr VYS SjwiBAop h
-fūjjĮpi mine? jbijbu f«iĄ ■inniziuR *tu Qj g| onu juiBiujud 

*asonj«ann asoniusaptp asonsp pwpu«j ‘sodonjf ’VIS
* ^1^0 tusj nd wo j ihtutįjttuoj
t 0(190? LISt njpgotuįt fntftoj wots ttįt otu pant tun J jo tsns on^ 
į 000‘0Z rtlHVN T87zrs»‘rt SVXM3X SOIYK1M
* ‘SSOflXSTVA SSOXAN3IAnS YHOVZIN-VOHO
soaivsvd ■•! soanvYKidv fliATixan visavizaia
* afowwv *i3n svwinoAisns

LIETUVIŠKA ORIGINALIŠKA 
TRIJŲ AKTŲ OPERETĖ 

“LIETUVAITĖ”
Jau išėjo iš spaudos. Rėikilaukif “Vienybėj”

.....Įg ................. .

Parašė J. Steponaittt.
Muziką parašė J. Žilevičius.



nxores.-su tavim visai pasaulis juoksis, verk—veIksi vienas

VISŲ SALIŲ 
IVENTAKUPfUAl, 

VIEN Y KITES J

VIENA KUPRA 
Ui VISAS, VISOS 

Ui VIENĄ

SEKANT “MARGUČIO” 
PUSTAPEDIADĄ

SPALIŲ (OCT.) 11, 1932 jfe

HBUIHiHUIHHH

LEITENANTO KARDELIO LAIKRODIS

.Pranašauja šiltą orą po
litikierių galvose ir krizį kiše
nėlę. įvykęs faktas nėra pra
našystė.

Spalių 8 d. esą visur gied
ra. Komunistai pėsti vaikščio
ja, buržujai automėbiliais va
žinėja, o “fašistai” oru lakio
ja* *

/ Pamatytum, gerbiamasis, 
£aip tas “fašistas” atrodo, ka
da nusileidžia, šiur socialistu 
pavadintum.

padainuojam, bur- 
už munšainą pri- 
ekstra, dar kartais 

parsivesdavo, jog 
kiaulės—vis dolarį

kluptas, visomis jėgomis gy- 
nėsiX Nujausdamas, kad tai 
Kardelis užpultas, pašaukiau 
jį vardu. *’"**•

—Aš, aš! Gelbėk! — išgir
dau jo uždususį balsą.

Puoliau į besigrūdančių 
žmonių krūvą, Apgraiboųi už
čiuopiau kelių slegiančių prie 
žemės Kardelį lenkų galvas. 
Į vieną jų paleidau šūvį. Kiti 
lenkai, netikėtai užklupti, šo
ko bėgti. Palydėjau juos ke
liais šūviais ir šakau prie Kar
delio. Visai nusilpęs, apdras
kytas, purvinas gulėjo jis že
mėje. » *

čioje bokšto viršūnėje, kai vir
šuje prašvito matoma iš bokš
to vidaus skaisti tyro dangaus 
mėlynė, kai beveik jau pasku
tinį kartą pakėliau kojas nu- 
žengti į bokšto viršūnės aikš
telę, kur buvo poilsis ir ra
mybė, ūmai laikrodis nustojo 
tvaksėti ir aš, be jėgų, be są
monės nepajėgęs paskutinio 
žingsnio nužengti į bokšto vir
šūnę, pradėjau riedėti laiptais 
žemyn, į tamsias, niūrias bokš, 
to gelmes, iš kurių taip sun
kiai pakilau...

?' Spalių 10 d. sako bus švel
nus vėjelis iš Washingtono, 
ir atsiduos geru alum. New 
Yorko vejalis ne tik alum, bet 
ir “moonshine” atsiduoda. Ne- 
naujiena.

dirbo, tai buvo bepigu. Būda
vo, diedas išverda naminėlės, 
aš išverdu šolderį, tai taip vi
si pavalgom išsigeriam mun- 
šaino — 
dingieriai 
mokėdavo 
ir draugų 
šie irgi ne
kitą map primesdavo... O da
bar kas, reikia randa užsimo- 
kėt, juos pavalgydint, nes bi
jausi, kad pas kitą nueis, jr 
gali policis aprašyt kitai... Da-
bar reikia jų policis apmokėt, į —Lenkų' žvalgai užpuolė... • *
o kur jau tų pinigų imsi? Sa
kiau visada diedui: “Kam tu 
verdi dusyk, jau bųt nereikė
ję už tais policis mokėt!” O 
dabar kas, šerk tuos padlas, 
o jie ne tik, kad nemiršta, bet 
dar pasitaisė, nes dabar nė 
munšaino neturiu už ką išsi
virti. O tas mano diedas
kam nevertas, anava kaip Gra 
mozdienės tai vyras, jie turėjo 
tris burdingierius ir jau 
vieno nereikia šerti... Jis 
mokėjo gerai išvirti...

Norėjo į nelaisvę paimti... — 
uždususiu balsu paiškino man

nie-

de- 
tin-

Esą Hoove ris išperėjo 
presiją, o Roose veltas ją 
karnai išauklės. Į tą kreksą te
gul atsako Strumskis.

nė 
tai

Žmogaus pilvas, pasak Pus
ta pėdžio, yra lygus “progresy- 

,vio” kišenei, kišk į ją kiek no
ri, o jis vistiek tuščias 
na.

VIENSKAITA

ir ga-

Chicagos lietuviškos 
tos, baugina žmones ir 
kad Lietuvoj ^pragaras.

gazie- 
sako, 
Apsi

sukę ragina savo, skaitytojus
pirkt pas juos laivakortes į 
Lietuvą. “Margutis” stebisi, 
kaip tie žmonės už komišeną 
gali parduoti savo “draugus 
ir jų gyvastį į tokių Lietuvos 
“nevidonų” rankas'.'Drąsa vy
le, drąsa kovot. O gal pri- 
įrgyt moters psichologijai. 
Kada moteris savo vyrą bega
liniai myli, ji jį už mažiausią 
daiktą prakeikia ir neapken
čia. Tą vadinam moters ais
tringa meile. Žinai, “Margu
ti”, kad vyrai į senatvę ro- I ....
mantiškėja. Bent taip Brook- 
lyne yra.

Rašo Dženitorius

Iš priežasties šio sunkme
čio daugelis žmonių ateina pas 
mane, kad duočiau kokią 
jiems rodą, kaip apsisaugoti 
nuo šio sunkmečio.

—Kokie gi mes kiaulės!
—Na, jau tik meldžiu kal

bėti vienskaitoj.
—Labai malonu 
tu kiaulė!

Pateikė Trečiokas.

koks
gi

TIKRAI GUDRUS

Keleivis klausia vėžėjo: 
—Už kiek nu veši į stotį? 
—Už 50c.
—O kiek imsi 

šiuos daiktus?
—Daiktus vežu
—Na, gerai.

už mano

nemokamai 
Susikrauk 

daiktus ir nuvažiuok į stotį, 
o aš ir pėsčias galėsiu nueiti.

Pateikė Trečiokas.

TIKSLUS LAIKAS

Teisėjas: 
prisipažįsti, kad pavogei laik
rodėlį?

Kaltinamasis: — Pone tei
sėjau, aš nepavogiau, o norė
jau tik sužinoti tikslų laiką...

Teisėjas: — Nori žinoti tiks 
lų laiką? Aš tau pasakysiu: 
— lygiai trys mėnesiai, o kitą 
kartą bus daugiau...

Kaltinamasis.

‘TARKOS” REDAKCIJOJ

Vienas atėjęs manęs klausia, 
kaip jam geriau bųt padaryti 
ar namą paimti nuo skolinin
ko už antrą morgičių ar mor- 
gičiaus atsižadėti, nes man pri 
meta namą, lyg Lietuvoj mer
gina vyrui vaiką. Mat, jis ne
laikydavęs banke pinigų, nes 
ten mažas procentas, bet duo
davęs “ant antrų morgičių”, 
tai gaudavęs ne tik 6 procen
tą, bet ir bonus 200 nuo 1,000, 
o dabar sako, tai jau kaput, 
eisiąs ir nusiskandysiąs, ir 
skundėsi, jog jam patarė ge-* 
riau nusišauti, tačiau jis greitį

Autorius: — Aš palikau čia 
juokų peržiūrėti. Ar turėjai 
progos juos perskaityti?

Redaktorius: — Taip, 
kartų.

PROFESORIŠKAI

daug

Prof.: — Pavogė mano auk
sinę tabakierką.

Žmona: — Ar tu nejautei 
rankos savo kišenėj?

Prof.:
I niau, kad tai mano paties.

pa-
ra-

parodė

5__________________

| LlĖfUVA KALĖDŲ 
EKSKURSIJA VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOSšų užimto kaimo. Susirūpinęs 

uždaviniu, įtemptais nervais, 
ėjau kairiajam grandinės spar 
ne. Kardelis ėjo dešiniam. Pir
mo šūvio garsas kaip smičius 
į įtemptas stygas rėžė nervus. 
Viskas dingo. Buvo tik karei
viai ir priešai. Grandinė puolė 
atakon. Sušvito rakietos, pra
šneko šautuvai ir kulkosvai
džiai. Galingas valio pliūpte
lėjo kaimą iš abiejų pusių ir 
gal po dvidešimties minučių 
priešų kaime nebuvo. Apie 
Kardelį atsiminiau gal po va
landos, kai nuvargęs ir fizi
niai ir dvasiniai grįžau išsta
tęs sargybas į kaimą.

Užmiršęs apie viską, nubė
gau pas kuopos vadą. Radau 
jį vienoje kaimo grįčių kaž
kokį raštą berašantį. Mažu-, 
tės žvakutės mirksinčioj švie
soj jo veide išskaičiau nelai
mę.

—Kardelis? — paklausiau.
—-Nukautas. — tyliai atsa

kė kuopos vadas.
Abu nuėjome į gretimą so

dybą, kur klėtyje buvo pa
guldytas Kardelio kūnas. U- 
kininkas balana mums švietė.

RESTAURANT & LUNCH ROOM
York763 Washington Street,

Gaminame visokios ruiics skaniausius valgius, ir aucdarn geriausių ir 
mandagiausių paurnavįmų. kaip aplinkiniams, taip ir ii toliau atvykusioms 

Restaurants atdaras nuo 4»rių ii ryto, iki 8:30 vakare

Už kviečiam uitus!
-------- Savininkai ——

Povilas Samulėnas ir Vincenta Ribokienė

y k j t e

VIENYBĖ SPALIŲ (OCT.) 1.1, 1932 M
*■ -_ __  *- • ,

INDIJOJE; SU CL1VE7U 
“Gamta savo Žalumoj” — kaip atvedu-' 
duota įįrmpus dailininko, Karl Godwin 
. •• . įkvėptas atkaklaus ir stebėtino 
Clive*o ir sau jale s jo pasekėjų puolimo, 
kuriuos taukinės, ištroškusio* kraujo 
čiabuvių gaujos viršijo 20 prieš 1, 
kovoje ties Plassey — Britų Indijos Im
perijos užgimimas — kaip aprašyta 
garsioje Henty knygoje, “With Clive in 
India,” , ...

Copt.. 1932 
The Amtrirsn 

Tobacco Co.

neturi vietos cigaretuose
Jo nėra Luckies 

. lengvinusiame cigarete 
kokį kada nors rūkėte

puikus tabakas, jį tinkamai pa
sendinus, išnokinus, perleidžiamas 
per pagerinamą Lucky Strike valy 
mo procesą, kuris žinomas kaip ~ 
“It’s toasted”. Štai kodėl kiekvieno 
miesto, miestelio ir sodybos gyven
tojas sako, kad Luckies yra tokie 
lengvi cigaretai.

Jei žmogus parašytu geresnę knygą, pasakytą geresnį pamokslą, ar padarytą fobilesąhts sląstns pelėms 
gaudyti negu jo kaimynas, o pasistatytą namus miško tankmėje, vistiek pasaulis iki jo durą pramins teką.**

RALPH VALDO EMERSON *
Ar šis pareiškimas neganėtinai paaiškina kode! pasaulis uzgiria ir priima Lucky Strike?

It's toasted'
Tos pakelis lengvų Luckies >

... .....  - -1' -1 - -i r - -■ -

TAMMANY IŠRINKO SAU 
NAUJĄ MAYORĄ

Buvęs-mayoras Walkeris at
sisakė kandidatuoti j New Yor
ko miesto demokratų konven
cijoje Tammany Hail vadai 
ilsiririkd kitą jiems ištikimą 
kandidatę, būtent Surrogate 
Joiih P*. O’Brien. Konvencija 
įvyko MidĮson Square Gar
dens, NeW Yorke.

Kalėdos ir Naujieji Metai 
yra reikšmingiausios metinės 
šventės, reiškiančios žmonijai! 
džiaugsmą! Tad, ir Tamsta, 

jei myli džiaug- - -
tis, džiaukis su 
savaisiais sykiu, 
ne tik švente, bet 
ir gražu Lietu
vos gamta. Tai 
yra meilės ir 
“geros valios die
na tarpe . visų 
žmonių žemėj,” 
taikos ir džiaug- 

VI. Mučtnskas 
smo diena, kuo
met kiekvienas, kuris tik išsi
gali, draugams ir giminėms tei
kia dovanas, kaip draugingu
mo ir meilės ženklą. Ar gali 
būti malonesnė ir geresnė do- j 
vana savo giminėms ir drau-1 
gams, kaip jūsų atsilankymas 
pas juos ir praleidimas Kalėdų 
švenčių su savais, savo prigim
tam krašte, LIETUVOJ!

Lietuvių Laivakorčių Agen
tėj Sąjunga Amerikoje, gruo
džio 2 dieną, š. m., rengia Ka
lėdų Ekskursiją į Lietuvą (per 
Klaipėdą). Baltuoju Švedų A-

Agen- 
4-tasis

Grand

tų Sąjungos Amerikoj 
suvažiavimas bus spalių 
“Vienybės“ salėj. 193 
St., Brooklyn, N. Y. Pradžia
punktuališkai 11 vai. ryto.

Visus Sąjungos narius at
vykti kviečia.*

Sąjungos pirmininkas, 
Juozas Ambraziejus.m

Daug metų, kaip esu biznyje. Buvau kratinftas. perkratinėtas, užkabin
tas. užpultas: buvau melagių apmeluotas ir pats jiems teisybės nesakiau; ii- 
kenčiau begales.Įžeidinėjimų, bet biznyje visvien esu, nes noriu matyti, kas 
dėsis toliausi

UŽLAIKAU PATOGIĄ SALĘ del balių, bankietų, vestuvių, susina, 
kimų, prakalbų ir t. t. Taipgi gražus dasėas del piknikų.

SMAGI UŽEIGA, skanus gėrimai, kvapsnųs cigarai. Kas atvažiavęs 
neužeina pas mus—ras jaučiasi kain ir nebuvęs Great Necke.

IŠRANDAVOJU KAMBARIUS del pavienių, norintiems Great Neck 
paviešėti, ar apsigyventi.

PATARNAUJU AUTOMOBILIU, norintiems važinėti arti ar toli 
Jungtinėse Vaistuose bei Kanadoje, j ,

ZENON L. STRAUKAS, Savininkas
139 Steamboat Road, - Great Neck, L. I, N. Y.

■ ....< Telephone:~Great Neck 2155

NėžtūHrit, kad New Yorko 
demokratu vadai užkirto kelia •• v
Tammany Hali statyti buvusį 
mayorą Walkerį kaip kandida
tą naujo miesto mayoro rinki
muose, Tammany Hall vadai 

į planuoja smarkią kampaniją 
f Walkerio naudai. Mat, Tam
many vadai mario, kad ran
kas dabar nuleisti butų pripa
žinimas jų įstatyto Walkerio 
kaltu ir netinkamu, o juk sa
vo 
ti.

Dar del miešto mayoro

Daug New Yorke kalbama 
apie naujo miesto mayoro rin
kimus. Kaip, tačiau, galutinai 
su jais bus, kol kas dar neži
nia. Tas priklausys nuo teismo 
Apeliacijų. Tammany Hall 
norėjo gauti pritarimo iš Roo- 
sevelto, kad turėtų galimybės 
išstatyti kandidatu buvusį ma
yors Walkerį, tačiau Roosevel
tas nesutiko. Walkeris tuo tar-

Pasakodamas Kardelis jau
dinosi. Veidas jo tai raudo, tai 
bąlo. Rankose neramiai vartė 
laikrodį. Paėmęs laikrodį iš jo 
rankų, didesniu negu pirma? 
atsidėjimu jį . apžiurėjau. Tai 
buvo paprastas, diodkas,: kaž 
kokios rusų firmos kišeninis 
laikrodis. Po antru antros pu
sės dangteliu be numerio ir 
prabos, matyt nepratusią į tą 
darbą ranka, buvo išgraviruo
tos dvi raidės “P” ir “K”> Ką 
jos reiškė — nežinia, greičiau
siai tai buvo pirmykščia laik
rodžio savininko inicialai.

—Ne kartą klausinėjai ma
ne, kodėl kai _kada aš bunu 
nulindęs, susirūpinęs. — Tęsė 
toliau pasakojimą Kardelis. 
Sakiausi tau, kad negaluoju, 
bet iš tikrųjų mane slėgė sap
nai. Vis dažniau ir dažniau aš 
tą prakeiktą laikrodį sapnuo
ju. Tai vietoje širdięs jis man 
tvaksi, tai man jį pavagia* tai 
peršauna ir dar kiįąip sapnuo
ju. Tie sapnai pasidarė taip 
dažnus, sunkus man savo ne
paprastumu, kad ?bijau net 
gulti miegui... Vis rodosi, tą 
laikrodį sapnuosiu.

Raminau Kardelį kaip galė- 
damast o laikrodžio sapnus ri- 
šau su įspudingumu, nerviš
kumu, autosugestija ir net at
sargiai užsiminiau apie mažu
tį psichozą. Kalbinau susikaup 
ti dvasioje, spiauti į visus kvai 
lūs lakios vaizduotės iššauk
tus sapnus, o laikrodį trenkti 
į pirmą šiurkštesnį akmenį 
kely ir kitą įsigyti.

Kardelis į mano išvedžioji
mus tik tyliai šypsojosi.

—-Ne, broliuk, tas laikrodis 
susirišęs, sutapęs su mano 
kimu. Sustos jis, .pamesiu 
— ir aš mirsiu. Žinau tai 
atrėžė man trumpai.

Po to stengiausi Kardeliui 
apie laikrodį nė puse žodžio 
neužsiminti. Nekalbėjo ir 
apie jį.

garbės niekas nenori žemin-

Depresija praėjusi
kandidatūra priklausys nuo 
Demokratų Partijos nutarimo 
ir patvarkymo.Kardelis gulėjo lovoje. Ran

kos buvo ištiestos, smakras pa 
keltas. Švari visada jo milinė 
buvo ištepta purvyne, o švie
sus minkšti kaip šilkas plau
kai, baltas veidas ir kaklas — 
kraujais paplūdę.

Atsiklaupęs ilgai rymojau 
prie draugo kūno. Gailestis 
spaudė krutinę, ašaros kunku
liavo gerklėje. Neišlaikęs ap
sipyliau ašaromis. Ne tiek gai
la man buvo Kardelio — toks 
jau kario likimas — kiek gai
la, kad sveikinantis prieš žy
gį neatsisveikinau su draugui,* 
kaip atsisveikinti turėjau. Gai
la buvo, kad neapkabinau ta
da draugo, neišbučiavau pas
kutinį kartą jo gyvo, taip mei
laus veido ir' liūdnų' visada 
mėlynųjų akių...

Nurimęs kiek ir jau reng
damasis eiti iš klėties, kur 
Kardelio kūnas gulėjo, atsimi
niau apie jo laikrodį.

New Yorko skelbimu drau- 
gija sako, kad Amerikoje de
presija, jau praėjo. Gal bųt 
jiems, bet kitiems vis dar atro
do, kad depresija už Hoove- 
rio kampo.

Piknikams? Baliams, Koncertams, Veselijoms ir Privatiš- 
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brookiyn‘o apylinkėje 

— Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

. .CLINTON PARKAS^ z

J. KLAŠČI U S, Savf 1
Betts ir Maspeth Avenues, - Maspeth, L. L, N. Y.
.. . „ j .. TeL Juniper 5-8059 .

RADIOvu S. S. Drottninghom, per 
' Gothenburghą, Švediją. Lai

vas iš New Yorko išplauks 3 
vai. po pietų, iš Halifax, iš
plauks gruodžio 4 d. Tad, ir 
musų broliams kanadiečiams 
bus gera proga dalyvauti skait
lingoj lietuvių Kalėdų Ekskur
sijoj.

Pažymėtina, kad ekskursijos
palyddf^lSIf^S'* - < 4 w _\| aivll, rvavi uvuai l/vku. li,

Linijos Cen^Įąhnčs raštinės A-, ne į)cį to rezignuoja
męfikoje, lietuvių skyriaus ve- ir kai kurie, legiono vadai.
dejas p. Vladas P. Mučinskzis, _____ _
kuris ekskursininkus palydės! Uždare bedarbi? mokykis

Antradienį, 10:30 ryto, liet, 
radio programoj, iš WMBQ 
stoties, ved. p. Matusevičiaus, 
p-lė Masiulytė skambins pianu 

bus pranešimai.Legionieriuos kivirčai ir

Visai nusilpusį, parnešiau jį 
į kaimą, kur tada stovėjo mu
sų kuopa. Kardelio dešinė ran
ka buvo durtuvu subadyta. 
Tik kelioms dienoms praslin
kus po to galėjo atsikelti iš 
lovos Kardelis. Gerai, dar, 
kad kuopa iš kaimo nesiju
dino.

—Ko tu ėjai taip toli į prie
šų pusę? — paklausiau Kar
delį, kaip jis pasveiko.

-—Laikrodžio ieškojau ir 
klydau. — Bet vis dėlto 
dau — nusišypsojo.

Išėmęs iš kišenės 
man savo laikrodį.

—Menkas laikrodis. Tai vė- 
linasi, tai vėl nežmoniškai sku 
ba... Išmest tik.

—Tai kam dar ieškojai? — 
nusistebėjau.

Kardelis lyg užsimąstė. — 
Aš tau apie tai papasakosiu 
—paėmė mane už rankos. Se
nai rengiuos papasakoti tau 
to laikrodžio istoriją, bet vis 
nedrįstu... Bijau, kad juoksies 

-iš mano prietaringumo. ■
Vakare Kardelis papasako

jo man apie laikrodį.
—Pasakyk, tu tiki sapnų 

pranašingumu?. — paklausė 
žiūrėdamas man į akis.

—Kaip tau pasakyti... — 
pradėjau jam aiškintis, norė
damas švelniau pareikšti visą 
to tikėjimo nesąmoningumą.

Iš karto supratau, kad laik
rodžio istorija bus surišta su 
sapno pranašingumu.

—Nesakyk!... — pertraukė 
mane Kardelis. —Vistiek ži
nau, kad netiki.

Patylėjęs kiek laiko tęsė 
toliau:

—O aš tikiu. Nenoriu tikėti, 
sveiku protu kratausi to tikė
jimo, bet — tikiu... Tą laik
rodį pirkau Kaune, pas senų 
daiktų pardavėją. Nežinau ko
dėl, bet iš pirmo pažiūrėjimo 
įstrigo jis man į akis: papras
tas, trafaretiniam sidabro vo
ke, įlenktas vienam šone, jis 
tačiau sukėlė many taip stiprų 
norą jį turėti, kad pasijutau 
ramus tik jo nelygų tvaksėji
mą savo kišeniuje pajutęs.

Tą pačią naktį sapnavau 
keistą sapną. Rodosi kopiau į 
aukštą mūrinį bokštą. Vin
giuoti susisukę laiptai kilo į 
viršų beveik statmeniškai. Su
šilęs, pavatgęs žingsniavau 
jais, neatsimenu jau ko sku- 
bindamasis, ko siekdamas. 
Rankoje nešiau tą savo laikro
dį. Jis garsiai garsiai tvarkaė- 
jo. Garsiai ir retai. Kiekvieną 
savo žingsnį taikiąu prie jo 
tvaksėjimo. Vienas žingsnis— 
vienas tvaksėjimas. Ir taip be 
galo. Sunku buvo žingsniuoti, 
prakaitas bėgo per veidą, ko
jos linko nuo pavargimo, no
rėjosi sėstis ant laiptų, ilgai 
sėdėti, ilsėtis. Bet laikrodis ne
gailestingai tvaksėjo

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTIEKA
. y f- ’

- /r-

Kas yra žmogaus amžinas priešas— 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva- 

“' ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie,

ne-Amerikos Legione dabar 
susipratimai tarp vadų vetera- 

i nu bonų klausimu. Mat, vieni 
vedų Amerikos. norį ^a^ bonaį butu išmokėti,

Tarptautines parodos

li- 
jį

jid

Ne tai smalsumas, ne tai 
kažkoks kitas jausmas stūmė 
mane pažiūrėti Kardelio laik
rodžio. Atsargiai atsegęs mi
linę, lengvai užčiupau jį kai
riajam mundieriaus kišeniuj. 
Išėmiau ir pridėjau prie au
sies. Laikrodis stovėjo. Rodyk- 
liai rodė pusiau dešimtą va
landą. Beveik tą patį laiką, 
kai mes su Kardeliu atsisvei
kinome prieš puolimą į kai
mą.

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

kurios pasaulis per įimtus metų lanki, 
jau yra gatava. Deksnio Galinga Mostu 

,rra sudaryta ii 18-kos skirtingų elemen- 
ni. ii vi<u kraltų svieto girių visokių 
medžių aliejų. Deksnio Galinga Mostis 
Kaipo saules spinduliai, pasekmingai gy 
Jo: Reumatizmų, Rankų, Kojų. Nuga 
its skaudėjimus, Rankų. Kojų tirpimų

.visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo 
. nių yta pagiję. o milijonai da nežino 
apie tai.
- Deksnio Galinga Mentis yra tiek ver

__ 1_________ ji pati sveria, suhg nau
dos gydymo. Gvarantojam: jeigu nebu 
ŠI taip kaip raiom. pinigus grąžinanti 
Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE 
KEN'S NEW DISCOVERY OINT
MENT. Kaina 75 centai. , 

-Deken’s Ointment Co.
„ HARTFORD. CONN

garsėjusius TOLEROL COLD 
POWDERS {Milteliu^ nųp
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus 
už baksą apsiginkluok nuo savo 
nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už

i -v.. skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki
tą amžiną žmogaus priešą-r—vidurių užkietėjimą, kuris pa
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių Hgų.

■ x -1 ♦ •'■’H H. b; I

Adresuokit: F. URBONAS’
Grand Ave. at 61st St. 

MASPETH, N. Y.

i •■"‘PhoniKr'Jtfmper 5-97?i6',’*5-'9072'

151 Metropolitan Avė. 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone: Evergreen 7-10065

NOTARY 
PUBLIC

luT!

t rr

TEL. STAGG 
2-5043

riuop tarptautinius koncertus 
if parodas Bfooklynė ir New 
Yorke. Ar lietuviai šiemet da
lyvaus ar nė. neteko patirti.

gėfai, kad dalyvautų, 
reikėtų iš anksto ruoštis.!

MES perkame puikiausią, patį 
puikiausią tabaką visame pasau
lyje, bet tas dar neišaiškina kodėl 

žmonės visur skaito Lucky Strike 
lengviausiu cigaretu. Dalykas tame, 
kad mes niekuomet neužmirštame 
teisybės, jog “Gamta savo Žalumoj 
Retai Švelni ir Lengva” - todėl šis

Biitu
Tžim

iki Klaipėdos ir Kauno, 
stengsis kelionę padaryti 
loriią ir pilną įdomybių, 
kurM visiems bus malonu 
siminti.

Ekskursijai pasiekus Klaipė
dą, Švedų Amerikos Linijos 
laivu Borgholm, ekskursinin- 
kai bus ^patikti atatinkamomis 
iškilmėmis.2’llf,aukia jūsų tėve- ’ 
liai, broliai ir seserys, giminės, 
pažįstami ir kaimynai, džiaugs
mingai laukia jus pasitik Klai
pėdoj, Kaune ir kiekvienoj pir
kelėj.

Lietuvių laivakorčių agentai, 
visuomet jums pasirengę tinka
mai patarnauti jūsų kelionėj. 
Platesnių informacijų ir laiva- < 
korčių kreipkitės į minėtos Są
jungos narį, arba bet kurį au
torizuotą' Švedų Amerikos Li
nijos agentą. Taip pat galima 
gauti informacijų asmeniškai 
ar laišku iš bet kurios Švedu k 
Amerikos Linijos raštinės. Cert- 
tralinė raštinė Amerikoje, 21 
State St., New York, N. Y.

Gaukite brošiūrėle “Kalėdų 
Ekskursija į Lietuvą“ ir “Ben
dros J n formacijos Kelionėje į 
Klaipėdą.“ Tėmykit “Vieny
bėj“ skelbimą. V. Af.

ma-'
apie

vakarinės mokyklos* Del to ,
miestas gavo daugybę protestų.1

1 New Yorke ekonominiais
■ sumetimais uždarytos bedarbiu

Jaunuolių parengimas

Numatyta New Yorko 
štijds mokyklose ištirti 
balsuotojų mokslingumą, 
kiekvienas balsuotojas turi
keti rašyti angliškai, kad jis ži
notų, už ką jis balsuoja ir ko
dėl.

val- 
visu 
Esą/ 
mo-

SLA. 372 Jaunuolių kuopa
' Į rengia pirmą parengimą šį se- 
’ į zoną, Piliečių Klubo salėje, 

spalių 23 d. Sčėffdje bus vaiz
duotas juokingaš faršas “Kel
nės.“ Koncerto daly dainuos 
šios kuopos nafiui: P-fė Tam- 
kiutė ir p. Vitalis Būkšnaitis. 
Be to, buš ir Šokiai. Tai ge
riausia proga Biis parodyti jau
nuoliams, kad jų parengimus 
ir pasistengimus gerbia ir 
mia.

Programa prasidės 4:30 
pietų, sekmadienį, spalių 23 
Piliečių Klubo salėje, 80 Union 
Avė., Brooklyne.

Vitalis Būkšnaitis,
2>71 kuop. pirmin.

TĖVAI, DĖMESIO!

re-

Žada darbus New Yorko valstijoje su
streikavo 300 ūkininkų. Jie at
sisako pieną parduot, kol jiems 
nebus mokama gerų kainų.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS

New Yorko demokratai sa
ko, kad jei šiais prezidento rin
kimais bus išrinktas preziden
tu Rooseveltas. tai demokratu k 
partija rūpinsis, kad visi darbi
ninkai turėtu užtektinai darbo.

DR. Ž i NS
Ėst. 25 m.

110 E. 16th St., New York 
TARPE 4-TH ir IRVING PL.

VALANDOS:
Kasdieną nuo 9 A.M. iki 8 P.M.
Nedėliom nuo 9 A.M. iki 4 P.M.

Pat&nmėi Diioda Dykai

X-Rays, Kraujo Išekzaminavimas 
Chemiškas Patikrinimas, Serumo 
ir Vaccine įleidimas

H Odos ir Nervų Ligos, Bendras Nusilpnė- 
yjimas, Skilvio, Žarnų Ligos, Gerklės ir 

■J Plaučių, ir kitos įvairios ligos.
?! Vyrai ir Moterys sėkmingai gydomi pasi- 
? f tikėjimų, modernišku ir mokslišku meto- 

du. Mano kainos prieinamos ir patenki-
" nančios. Išmokėjimą galima pratęsti.

tr

Mokykit savo vaikus lietuvių 
kalbos!

Brooklynas yra didelis mies
tas. Jame priskaitoma apie 40 
tūkstančių lietuvių, ir, nelai
mei, lietuvių kalbos mokyklos 
kaip ir nėr. Gi lietuviams pa
triotams turėtų rūpėti mokėji
mas savo gražiosios, seniausios 
pasauly kalbos. Jeigu jau sve
timtaučiai gėrisi musų kalba, 
tai mums itin turėtų rūpėti ja 
gėrėtis, jaja didžiuotis ir ją to
bulai suprasti, ją tikrai mokė
ti ir rūpintis, kad jaunuoliai, 
mus tautos priaugančioji karta 
ją mokėtų.

Matant tą didelį trukumą 
Brooklyno lietuviuose, ir imta
si darbo mokyklą organizuoti. 
Mokyklą galės lankyti visi lie
tuviai, nežiūrint, kokių jie be
būtų įsitikinimų bei pažiūrų. 
Čia svarbu lietuvybė. Kas jau
čiasi esąs lietuviu ar nori but 
lietuviu, gali mokyklą lankyti 
ir leisti savo vaikučius joj mo-

Nušovė

Gustav J. Diržulaitis
Dailininkas, Dekoratorius

edrtistiškai ‘Puošia t\amus iš ‘Vidaus 
ir maliavoja iš lauko

Artistical Designing, Lining, Striping,
Graining, Marbje, Craftex Painting 

— tai jo specialybė —
Kam reikia namus maliavot iš lauko 
ar iš vidaus, pranešktt šiuo adresu:

GUSTAV J. DIRŽULAITIS
132 No. 3rd St., Brooklyn, N.Y. 

_________________________ ____________ /

Netoli Bronx, šalę . vienos 
dirbtuvės rastas vieno New 
Yorko aferisto lavonas, kuria- 
ąie buvo net 1 7 kulkų žaizdų. 
Kas jį užmušė, nežinia.

Niūrią, rudens miglomis per 
sisunkusią, naktį musų kuo
pai buvo įsakyta atmušti iš 
lenkų nėdidelį kiimą, .jau 
daug kartų perėjusį iš rankų 
į rankas. Turėjome pulti * iš 
dviejų pusių, todėl mus pada- ir nikstelėjimų ir Ji>ip

lino į dvi, beveik lygias žmo* 
nių skaičiumi, grupes. Vilnia 
grupėi vadovavo pats kuopos^ aūkso> kiek j: 
vadas, kitai -— Kardelis. Kar
delio grupėje ir aš buvau* *

Prieš pat žygio pradžią Kar 
delis priėjo prie manęs ir stip
riai suspaudė ranką<

—Tenai nebus kada __ ,
sveikinti—pasakė tyliu balsu, 
ir mojo ranką į. priešo, pusę.

Mane net šiurpas pakratė. 
Toks liūdnas buvo Kardelio 
balsas. Rodosi amžinai sveiki
nosi. , . ■

«—Kas tau, brolau? — pasi
lenkiau prie ją veido. .

—Jis nusigrįžo ir kaip pa- 
painiodamas kojas 
nusiskubino prie sa-

INCMATHEW P. BALLAS
<B I E L A U S KAS)

' G R AB ORIUS 
UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST. BROOKLYN. N. Y.

MŪSU (STAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVĘŽAM IŠ VISU ŠALIU IR !§ ČIA 
PAS1UNČTAM ( KUR KAM REIKIA. TURIM PRfVATIŠKĄ 
PIRMĄJA! PAGALBAI AMBULANSIN( AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNĄUJAM NUVEŽTI ( LIGONINI IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM GRAŽI A* VIETĄ SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.

VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS (MUS, O MES 
KUOGERIAUSIAI PATaRNAUSIM. f

MŪSU RAŠTINE ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ. MŪSU 
TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

Nelaimė

Bfonxė automobilis užmu- 
dtf važiūOjinČius dviračiaisšč 

jatf^iėfotitis.

AR NORI BŪTI SVEIKAS?
Valgyk Tikra Lietuviška Duoną! 

KEPTUVĖ “GARSAS”
A. Šrupskis, sav. TeL Evergreen 8-7027

64-68 So. 2nd Street ~ Brooklyn, N. Y.
-------- KEPA DUONĄ, PYRAGAIČIUS IR ĮVAIRIUS SKANĖSIUS -------- 

Vežam į krautuves ir siunčiam paštu ir ekspresu
r- Jaučiau, /bet ma-

atrėžė, sako tas per brangu, AUTOMOBILISTŲ BĖDOS aUi

NOTARY PUBLICStatf 2-0783

veiki

Ateikite ir Persitikrinkiteir lyg
107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y

■rrw> 1 yryr*1""

REIK ŽINOT Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobiline 
kiekvienam reikale: vestuvėms. krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos. 1
prastai, 
lengvutis, 
vo būrio.

Tyliai,
lietaus, pustomi 
per dirvonus, pievas, griovius 
ir krumus artinomės prie prie-

tvarkingai, mirkomi 
šalto vėjo,

Policistas: —Ar nežinai?

Juozas Levandauckas VALGIU GAMINIMAS i

KAINA $1.00

Brooklyn. N. Y.

pinigų. Leiskit mokyfii 
vaikus arba savo globoja- 
jaunūolius! Ateik pats ar 
į susirinkimą!

Tėvų bei mokyklos steigėjų
susirinkimas bus spalių 13 die
ną, Apreiškimo Panelės švenČ. 
parap. salėj. Organizatoriai.

NAUJA

Lietuvaitės“ dainos padalintos į 6 dalis. Galima pirl 
visą sąsiuvinį už $6.00, arba dalimis, po 75c.

a \j •_____ L z n

• 193 Grand StreetĮ

193 Grand Street.

ne* reik kulkos pirlcti, bet aš 
jam visgi patariau nusipirkti] 
kulkų, nes tada jis kitiems! kad visada turi duoti pusę
duoę darbo, jis išbėgo man nie| kelio moterei — motoristei?
ko neatsakęs. , Motoristas^ Aš visada

Aną dieną pas mane ateina įduodu — kada tik sužinau, 
ponia Drimbauskienė, skun-| kurios puses ji nori, 
džinai ir prašo rodos. Sako 
pirmiau tai gerai gyvenome 
kol neužpuolė ta deprešin, bet 
dabar tai jau bloga, turiu sa
ko pora burdingierių, kurie, 
jau pas mane senai gyvena, a-l 
budu turiu inšiurinus. Dabar 
diedas nedirba, burdingieriai 
irgi mažai dirba. Pakol visi

Kišenvągjs: ~ Ką 
skaitydamas madų laikraštį?

Jo Sėbras; n- Nagi, jai me
norim pasipelųyti savo pro-1 stumte stūmė mane per jėgos 
fesijos, mes turim žinot kur |-įkopti laiptais vis aukštyn... 
siūtos kišenės. i R *ta‘> kai buvau beveik pa-

BLOGA ŠEIMININKĖ —
KUfcl NEMOKA VALGIUS GAMINT

ĮSIGYK knygą
, 'w I

Kreipkitės:
“VIENYBĖS” KNYGYNAS

Buk tat aktyvus lietuviškos 
vakarinės mokyklos rėmėjas, 
palaikytojas! Paaiškink tą svar
bų reikalą savo draugams, ra
gink savo organizaciją prisidė
ti. tam reikalui paskirt nori 
kiek 
savo 
mus 
pati
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LIETUVIŠKA ORIGINALIŠKA 
TRIJŲ AKTŲ OPERETĖ 

“LIETUVAITĖ”
Jau išėjo iš spaudos. Rėikilaukif “Vienybėj”

.....Įg ................. .

Parašė J. Steponaittt.
Muziką parašė J. Žilevičius.



■ ■

VIETINĖS ŽINIOS
LANKĖSI “VIENYBĖJE"

Iš Ansonia, Conn, lankėsi 
"Vienybėje” įžymus veikėjas 
p. Bujanauskas.

Iš Scranton, Pa. lankėsi kun. 
Valadka. Iš Pittsburgh, Pa. 
kun. Vipartas.

Registruokitės balsuoti

(Pirmadienį balsavimų vieto
se prasidėjo registracija sekan
tiems lapkričio mėn. balsavi
mams. Kas šią savaitę neįsire
gistruos. negalės nei lapkr. 4 
d. Prezidentui balsuoti, nei se
kančiais metais primary kan
didatams balsuot. 7

Demokratų susirinkimas

Trečiadienį, spalių 12 d., į- 
vyksta Am. Liet. Piliečių Klu
bo salėj, 80 Union Avė., vie
tos lietuviu demokratu susirin- ► k

kimas. Jis prasidės 8 vai. vaka
re. Visi nariai ir prijaučią pra
šomi atsilankyti. Bus svarbių 
reikalų. X. Strumskis, pirmin.

JONO V. LIŪTO ORDINA-
CIJA I KUNIGUS

Įžymus tautinio ir dvasinio 
darbo veikėjas, kun. Jonas Liū
tas, per daug metų veikdamas 
tautiniame darbe, vienkart ruo
šėsi tapti ir Lietuvių Katalikų 
Bažnyčios Amerikoj dvasiniu 
vadu. Spalių 7 d., arkivyskupo 
S. A. Geniočio įšventintas į ku
nigus.

(Lietuvių Katalikų Bažnyčia 
Amerikoje yra grynai lietuviš
ka įstaiga, kuri neturi nieko 
bendro nei su lenkų Hudoru, 
nei su Romos K. Bažnyčia. 
Bažnyčia ne vien pripažįsta Jė
zaus Kristaus Septynis Sakra
mentus/ bet juos ir pildo. Ji 
aukštai įvertina kunigystės ir 
moterystės sakramentus. Kuni
gams leista būti vedusiems, nes 
ir pats Kristus nedraudė dvasiš
kiams būti vedusiems. Pulvis.

LAUKTUVIŲ POKYLIS

Ponas P. Pusnikas parengė 
lauktuvių žmonai ir vaiku- v
čiams priimti pokylį. Ponia 
Pusnikienė su šeima lankėsi 
Lietuvoje ir “Aquitania” laivu 
grįžo spalių 7 dieną. Pokyly 
dalyvavo daug vietos biznierių, 
kurių tarpe pp. A. Povilanskai, 
K. Pusnikai, J. Stapulioniai, 
Tūbai, P. Jankus ir kiti. Po
nia Pusnikienė papasakojo 
daug įdomybių iš Lietuvos ir 
džiaugiasi atsilankiusi savo tė
vynėj. Rep.

SM •

Tėvų dėmesiui
-T“----------------

Tėvų susirinkimas bus atei- ■ 
nantį ketvirtadienį, ‘ spalių 13. Į 
830 vakare. Apr. Pan. šv. |Mokinama: Pian,.Muzikos Te- 
parap. salėj.

Tėvai ir jaunuolių globėjai 
kviečiami į šį susirinkimą atei
ti. nes čia bus apkalbama lie
tuvių vakarinės mokyklos rei
kalai. Organizatoriai.

*-»■ lt
W v-

Nepamiršk—
“VIENYBĖS” METINIO jf

KONCERTO Į
—-— IvykttanČto ----- —

SEKMADIENI, SPALIŲ-OCTOBER 30,1932 
LABOR LYCEUM SALĖJ

WILLOUGHBY AVE.. tie* Myrtle Aye . BROOKLYN. N. Y

Pradtta 4 oalandq po p<efu

Btlirtat gaunami pa« Brooklyno Iwtwvioa birnierint "Vietiybėt'' Direktorių* 
( ir Vienybė* Ofiae

229

BANKIETUKAS LONG 
ISLANDE

Brooklyno lietuvių įvyko iš- 
važiavimukas į Long Island, ir 
p. Baltaus naujai įrengtoj gra
žioj vietoj, Coram. L. I., įvy
ko bankietukas. Iš Brooklyno 
buvo būrys vienybiečių: pirm. 
J. Ginkus. Redaktorius J. Va
laitis, atrašai redaktorius p. J. 
Kružintaitis, sekret. J. Sagevi- 
čius. Taut. Fed. vice pirm. D. 
Klinga, “Vien.” iždin. p. X. 
Strumskis ir “Tėvynės” antra
sis redaktorius P. Bajoras su 
žmonomis.

Ponas Baltus turi gražų že
mės plotą, naujai pasistatęs gy
venamuosius gražius namus ir 
geselino stotį. Šiuo laiku plati
namas 25 kelias, tas bizniui 
kiek pakenkia, nes pakelės išar
dytos. Tačiau kelią pataisius, 
kitiems metams bus tai labai 
puiki vieta. Dabar kelias buvo 
dviejų cementinių plytų, patai
sius gi bus trijų, o vėliau ruo
šiamasi ir ketvirtą pridėti. Tad 
bus didžiausias kelias Long Is
land.

. VEDASI

Spalių 16 d. susituoks p-lė 
Marytė Gramaitė su p. Vikto
ru Voliniu. Abu pavyzdingi 
lietuviai. P-lė Gramaitė buvus 
Kar. Ang. par. choristė. Ponas 
Volinis buvęs. Jaunų Vyrų 
Draugijos sekretorium. Susives 
Kar. Ang. par. bažnyčioj.

Jaunavedžiams linkime lai
mingai gyventi. Rep.

MIRĖ

Stanislovas Lukoševičius. 63 
m. amžiaus, gyv. 379 Grand 
St., Brooklyne, mirė spalių 7 
d., Greenpoint ligoninėj. Pa
laidotas pirmadienį, spalių 10, 
iš Apr. Pan. Šv. par. bažny
čios šv. Jono kapinėse.

Laidovėmis rūpinosi grabo- 
rius Matthew P. Ballas (Bie- 
lauskas).

pasauly žinomas samdymo BIURAS

JONO JANKAUS
MUZIKOS MOKYKLA

oriją, Dainavimą ir Vargonus.

Pamokos duodamos ir mokinių namuose 

Tel. Foxcroft 9 8303

20 Blecckcr St., Brooklyn, N.Y.
(Prie Bashwick Ave., Gates Ave. Sta.)

PASIRENDAVOJA

“Vienybės” name pasiran- 
davoja didelis loftas, tinkamas 
siuvėjų ar kitai dirbtuvei.

Atsišaukit į "Vienybės” ofi
są, 193 Grand Street.

Lietuvių Alumnų ir Studentų 
Klubo vasaros veikimas

Lietuvių Alumnų ir Studen
tų vasarinis veikimas šiais me
tais buvo gana įdomus. Klubo 
narių išvažiavimai tai buvo 
tradiciniai. Tuo pat metu į- 
vykdavo ir susirinkimai atski
rose vietose,

Liepos antrąjį sekmadienį 
studentai buvo išvykę į Bear 
Mountains. Ten buvo gamtoj 
pasivaikščiojimas, upėj pasi
maudyta, dainų programa, už
kandžių ir galiausiai, susirinki
mas, t kuriam nutarta svarbių 
reikalu.

Rugpiučio antrąjį sekmadie-' 
nį įvyko išvažiavimas automo
biliais į Jones’ Beach, State 
Park. Studentai maloniai per
važiavo automobiliais Long 
Island. Savo karais važiavo 
nariai: p-lės A. Strimaitytė ir 
Beržietytė. Ponai Lellis ir Su
bačius. Diena pramogai labai 
buvo vykus. Visi patenkinti.

Vėliau, orui atvėsus, įvyko 
“Americana” laivu Moonlight 
išvažiavimas Hudson upe. Ten 
buvo Show Boat programa. 
Vėliau buvo šokiai. Ta pramo
ga ir buvo vasaros veikimo už
baiga.

Sekančiam susirinkime bus 
draugijos valdybos rinkimai, 
p-lės Merrick namuos, 62 Bid- 
well Ave., Jersey City, N.’J. 
spalių 16 dieną. Studentė.

(Daugiau Vietos Žinių 5 pusi.)

SUSSER AGENCY y
926 Broadway^- Myrtle

Hello Girls— nesam turėję taip puikių ir
Musų Agentūros istor J J . dabar. Gnybęs rei- 

gerai apmokamų ">'^nO“^Ų 'DARBO DARBININKIŲ, 
kalavimų gaunam del NA V kamos & yra pui- 
Ne tik. kad tos vietos g MES JUMIS KVIE-
klausiose it turungu™^ « T '^k" M "
ČIAM tuoj Pas mus atsllanllytt- . . _

MURRAY’
GRAND & BERRY GARAGE

Storage - Repairs - Accessories - Polishing
Washing and Greasing by High Pressure Machine

Karus paima iš namų ir pristato atgal
1 Šauk Evergreen 7-4580

■ 128 Grand Street Brooklyn, N.

SVE1KATA-BRAN0AUSIS
ŽMOGAUS TURTAS

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios

žievių ir t.t., importuotų iŠ visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas noo skil
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi, Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ. SavtabiuM

Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVfiS)

Tel.: Evergreen 7-10188, 7896. 10190.

Aviacijos Komiteto 
susirinkimas

New Yorko ir New Jersey 
lietuvių aviacijos komiteto su
sirinkimas šaukiamas ketvirta
dienį, spalių 13 d., 8 vai. vak., 
“Vienybės” salėj, 193 Grand 
£t., Brooklyne.

Visi nariąi prašomi daly
vauti. Pirm. J. Ginkus.

Į New Haven, Conn.

{ lietuvių meno parodą, New 
Haven, Conn, su savo pieši
niais išvyko menininkė ponia 
Strumskienė. Ji ten atlieka ir 
dainų programą.

surprise party

Pereitą sekmadienį panelei 
Stelai Karoliutei sukako 17 m. t e

amž. Jai surengta puota 40 
Hudson Ave. P. Karolienės na- 
nuose. Jaunimo buvo labai 
daug. Visi pilni lietuviškos 
dvasios, linkėjo Stasei ilgiausių 
metu. Ponia Karolienė visus la- v
bai gražiai pavaišino. - S. P.

JUNIPER 5 - 0253

RALPH KRUQH

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue 

MASPETH, N Y

DAILYDĖS
(CARPENTERS)

Taisome, dažome ir plasteriaojame 
namus. Taip pat taisom seną plas- 

terį. Dirbam cemento darbus.
Dedam Shingles (gontus) medinius 

ir aspbaltinius
P‘ PRAŠAUSKAS

J. AMPUSAITIS
1771 Stilwell Ave.. Brooklyn. N.Y.

Tel. Beachview 2-3103 
------------------------ ----------- ----------------

SUSSER AGENCY-

Parsiduoda
PARSIDUODA RESTORANAS. Vieta 

gera ir graži. Vėliausios mados įtai
symai. Kas norėtų pirkt, ateikit persi
tikrini. o tikrai pamylėsit.
853 — 3rd Ave., So. Brooklyn, N.Y. 

Tei. South 8-8719
No. 523 (20)

PARSIDUODA namas. 11 kambarių.
labai pigiai, gražioj vietoj, gatvė . ap

auginta dideliais medžiais. Antram bloke 
nuo Liberty eleveiterio.

101-45—1 1 8th St.. Richmond Hill 
Savininkas ant antro aukšto.

No. 5 25 (118)

PARSIDUODA dviejų šeimynų nam>s 
su krautuve. Galima pirkti namas ar

ba krautuvė atskirai. Naujai įtaisyti visi 
patogumai. Du štorai. grosernė. buėer- 
nė ir saldainių krautuvė. Bučernėj yra 
visos vėliausios mados elektros, šaldo
mos mašinos ir 1.1.

Dviem karam garadžius. Jardas apso- 
dintas medžiais. Chicken coop. Galima 
prie biznio pirkt ir troką. Kreipkitės:

C. K. BUBENAS
58 North Ave.. E. Garwood, N. J, 

Tel. Westfield 2-2470 
Šešios mylios nuo Elizabeth. N. J.

No. 524 (119)

Reikalavimai DR. JOHN WALUK
SKUBIAI REIKALINGAS dženitorijis.

Astuonių šeimynų namas. Kreipkitės:
A. TURAUSKAS

68 Maujer St., Brooklyn. N. Y.
2 vai. po pietų, antradienį.

Tel. Virginia 7-9461, party M.

REIKALINGAS partneris kepyklos biz
niui. Biznis gerai įdirbtas. Prie ke

pyklos yra storas. Kas nori gali pirkti 
kepyklą arba storą.

Prie kepyklos duonai išvežioti reika
lingas prityręs šoferis. Kreipkitės:

ANT. GLIAUDELIS
467 Bushwick Ave., Brooklyn, N. Y. 
(Jei nerastumėt savininko, palikit adresą 

kaimyniniam kendi store).
No. 526 ' (120)

Detektyvų Biuras
Divorsų reikalai ištiriami 

prieinama kaina
SAM LEVY DETECTIVE BUREAU 

375 Fulton St., Brooklyn, N. Y. 
Tel.: Triangle 5-1129 
Naktimis: Midwood 8-1426

-Mayflower 9-7257 .

GEORGE NOBILETTI
Pianistas ir Muzikos Mokytojas 

Moko nuo 1921 metų 
Autorizuotas duoti pianu skambinti 

pamokas
New Y or ko Universiteto

Pradės savo muzikoje veikimą ir moky
mą nuo rugsėjo 15 d. Pamokos duoda

mos Studijose ir mokinių namuose

JAM PAGELBSTI

Miss Ruth Anpusat
STUDIJOS:

1763 Cropsey Ave.. Brooklyn, N. 
Tel. Bensonhurst 6-6631

929 Broadway. Brooklyn, N.
Tel. Pulaski 5-1538

981 Broadway. Brooklyn. N.
Tel. Jefferson 3-6993

- d

JONAS STOKES
Fotografas

šiuomi pranešu gavo kortumeriama, 
kad pcsbūiaa mvo ftudiją nanjon 

vieton, po num. 
5 IZMarrion St„ 
lamp. Broadway. 
Cb^uacey St., sto
tis, Brooklyn. 
N. Y.
Naujoj vietoj stu
dija dang ge
riau jrengta, to
dėl paveikslai pa
daromi kuopai* 
kiaugia.

JONAS STOKES
512 Marion St., kampai Broadway 

Brooklyn, N. Y.
TH. Dickens 2-1192

JUOZAS GARŠVA

BROOKLYN, NEW YORK

TcL STAGG 2-0706 x

Dr. BLADAS K. VENCIUS 
—DANTISTAS—

Namų Tel.: Republic 9-3040

MOT. LAUKUS

Geriausia

Fotografas
214 Bedford Ave..

Brooklyn
Telefonai: 

Evergreen 6-4614

Ateikite 
Persitikrinti

LAISNIUOTA
LIETUVĖ AKUŠERĖ

MARIJONA TAMKlENĖ'l 
138-31 Lloyd Road

Jamaica, L» L
Tarpe Liberty ir 101st Avenues $ 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel. Republic 9-6233 I

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinn į 
iki Atlantic Ave. Imti City Line į 
treiną ir važiuti iki Lefferts Ave. į 
Paimti Liberty _ Avė. karą ir va- 1 
žinoti iki Lloyd Road. <

LIETUVE AKUŠER*

164 BEDFORD AVENUE

Kampu North 8th Street
TH. Evergreen 8-9576

Reikalui esant statau banku.

Tel.: Newtown 9-4464

NOTARY PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUŠ
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St.

arti Grand St., Maspeth, N. Y.

Tel. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS
G R AB ORIUS 

(Undertaker)
■i * ’

402 Metropolitan A venue 
netoli Marcy Ave.. Brooklyn, N. Y. 

Partamdan Dailius Automobilini 
Vestuvėms, Krikštynoms it 

Visokiems Pokiliatna

VALANDOS: ' 
Nuo 9—12 ii ryto, 2—8 vak. 

Šventadieniais susitarus 

499 GRAND STREET 
(kampai Union Avė.) 

Brooklyn, New York

Tel. Evergreen 6-1660

DAKTARAS

J. S. MISEVIČIUS
Office Hours:

A. M. 12—2 P. M

270 BERRY STREET 
Brooklyn, N. Y. "

Tel. Evergreen 6-2112

VALANDOS: 
8 iki 10 ii ryto

6 iki 8 vakare

nuo
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo

Nedaliomis pagal susitarimą

161 NORTH 6-TH STREET
Brooklyn, N. Y.

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N. Y. 
Ultravioletinė Šviesa 

Diathermia
5 VALANDOS:

M.

Telefonai: Stagg -• 2-9105

DR. A. „PETRIKĄ
(PETRICKf

LIETUVIS DENTISTAS
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y.
X-Spinduliu Diagnoze 

Gazo Anestetiką.
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir šventadieninis 

tik susitarus.

----------- . . .... —-.t--:

Tel. Midwood 8-626 F

Dr-H-

(pirmiau 271 Berry St.)
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J
(Flatbush) 

Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandos: '
1—3 p. m. 
6—8 p. m.

..... ............................................ i u eranaS

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
215 East 12th Street 

Tarpe 2nd ir 3rd Avės. 
New York, N. Y.

Td. Tompkins Square 6-7447 
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8 
Sekmadieniai* nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliai 
Patinusioms gydoma leidžia gyduolių

Ar Norit Ką Pirkt? 
Ar turit ką Parduoti? 

Garsinkites “Vienybėj’




